
ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΗ 
Καλούνται όλοι όσοι επιθυμούν να συμμετέχουν στην προσπάθεια 

για την ίδρυση Ναυτιλιακής Εταιρείας, που θα ασχοληθεί με την εύρεση 
τρόπου επίλυσης του Συγκοινωνιακού Προβλήματος των Παξών μετά τη 
Συνέλευση της Κυριακής 3 Φλεβάρη 2013, να εγγραφούν ως ιδρυτικά 
μέλη στην υπό σύσταση Εταιρεία, καταθέτοντας το ποσόν των 500€ 
(πεντακοσίων ευρώ) στο λογαριασμό που ανοίχτηκε με αριθμό 381 01007 
60095 στην Τράπεζα Πειραιώς Παξών για τον πιο πάνω σκοπό.

Η ΠΡΟΣΩΡΙΝΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
Κουβάς Παντελής 

- Κάγκας Χαράλαμπος 
 - Μακρής Χριστόδουλος

Ο ΕΟΡΤΑΣΜΟΣ 
ΤΟΥ ΑΓΙΟΥ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΥΣ
Όπως πάντα στην ίδια εκκλησία της Μεταμορφώσεως του Σωτή-

ρος στην ΠΛΑΚΑ (Κυδαθηναίων 10) οι Παξινοί που διαμένουν στο 
Λεκανοπέδιο Αττικής τιμούν με ευλάβεια τον προστάτη του νησιού 
μας Άγιο Χαράλαμπο.
Την Κυριακή 8 Φεβρουαρίου σε μια κατάμεστη από Παξινούς και 

Αθηναίους εκκλησία και κάτω από τις υπέροχες ψαλμωδίες του Πανο-
σιολογιότατου Αρχιμανδρίτη κ.κ. Βαρθολομαίου και της εκκλησιαστι-

κής χορωδίας του 
μαέστρου Αιμίλιου 
Γιαννακόπουλου, 
ενώσαμε και μεις 
τ ι ς  προσευχές 
μας και προεορ-
τάσαμε τον Άγιο 
και Προστάτη μας. 
Ο Πανοσιολογιό-
τατος στο κήρυγ-
μά του εξήρε την 
προσωπικότητα, 
το χαρακτήρα και 
τη χάρη του Αγί-
ου Χαραλάμπους 
μέσα από τη ζωή 
και το έργο του και 
απεύθυνε στους 
εκκλησιαζόμενους 
Παξινούς τις ευχές 

του Σεβασμιότατου Μητροπολίτου Κερκύρας - Παξών και Διαπόντιων 
Νήσων κ.κ. Νεκταρίου. Στο τέλος της ομιλίας του ευχαρίστησε τον 
μαέστρο Αιμίλιο Γιαννακόπουλο και την εκκλησιαστική χορωδία του για 
την άρτια απόδοση των εκκλησιαστικών ύμνων. Επίσης ανακοίνωσε 
στο εκκλησίασμα ότι οι άρτοι που θα προσφερθούν έφτασαν από τους 
Παξούς δωρεά της οικογένειας Γιάννη Βλαχόπουλου (Ρομπόλα). Οι 
παρευρισκόμενοι Παξινοί απόλαυσαν το καφεδάκι τους στην καφετέρια 
«ΕΣΤΙΑ» που βρίσκεται κοντά στην εκκλησία, προσφορά για άλλη 
μια χρονιά της Ένωσής μας. Το Δ.Σ. της Ένωσής μας αισθάνεται την 
ανάγκη από την μεριά του να ευχαριστήσει για μια ακόμη φορά την 
οικογένεια του Γιάννη για την ανιδιοτελή προσφορά της σε άρτους 
που εδώ και χρόνια προσφέρει για την εκδήλωσή μας. 
Παραβρέθηκε και τίμησε με την παρουσία του την εκδήλωσή μας ο 

Πρόεδρος Ομοσπονδίας Συλλόγων Κερκυραίων Αττικής κ. Ιωάννης 
Παργινός.

Χαράλαμπος Ιακ. Μητσιάλης

Xρόνος 44ος
Αρ. Φύλλου 459
Φεβρουάριος

2015
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ΕΤΗΣΙΑ ΓΕΝΙΚΗ ΣΥΝΕΛΕΥΣΗ 
ΚΑΙ ΚΟΠΗ ΤΗΣ ΠΡΩΤΟΧΡΟΝΙΑΤΙΚΗΣ 

ΠΙΤΑΣ ΤΗΣ ΕΝΩΣΗΣ
Στην κατάμεστη αίθουσα του ξενοδοχείου «ΗΝΙΟΧΟΣ» 

στο κέντρο της Αθήνας έγιναν φέτος οι διεργασίες της 
Γενικής Συνέλευσης της Ένωσής μας καθώς και η κοπή 
της πίτας για την καινούργια χρονιά την Κυριακή 1η Φε-
βρουαρίου. Την εκδήλωση προλόγισε ο Πρόεδρος της 
Ένωσης κύριος Αντώνης Κάγκας ο οποίος είπε τα εξής:

«Kα Βουλευτή, 
Κύριε εκπρόσωπε της νέας Δημοτικής Αρχής του 

Δήμου Παξών 
Κύριοι εκπρόσωποι των Επτανησιακών Σωματείων 

Αττικής
Συμπατριώτισσες, Συμπατριώτες,
Φίλοι των Παξών,
όπως συνηθίζουμε κάθε χρόνο, έτσι και φέτος θέλω 

να εκφράσω εκ μέρους του Δ.Σ. της Ένωσης και εμού 
τα ειλικρινή συλλυπητήρια στις οικογένειες των 46 
συμπατριωτών μας ΠΑΞΙΝΩΝ, οι οποίοι έφυγαν τον 
περασμένο χρόνο από την πρόσκαιρη αυτή ζωή και 
να κρατήσουμε 1 λεπτού σιγή στη μνήμη τους.
Αιωνία τους η μνήμη.
Το Δ.Σ. της Ένωσης των Απανταχού Παξινών ο 

«Άγιος Χαράλαμπος» το οποίο απαρτίζεται από τον 
ομιλούντα, τον Αντιπρόεδρο κ. Νικόλαο Ρωμάνο, τον 
Γ. Γραμματέα κ. Χαράλαμπο Πέτρου, την Ταμία κ. Λαΐζα 
Αντιόχου, την Υπεύθυνη Δημοσίων Σχέσεων κ. Βέρθη 
Ζέρνου και τα μέλη, τα αναφέρω κατά αλφαβητική 
σειρά: κ. Αναστάσιο Ανέστη, κ. Στέλιο Βλαχόπουλο, κ. 
Κάρμεν Καράμπελα και κ. Χαράλαμπο Μητσιάλη, σας 
ευχαριστούμε ολόψυχα που είχατε την καλοσύνη να 
παρευρεθείτε στη σημερινή Γ.Σ. και κοπή της πρωτο-
χρονιάτικης πίτας του Συλλόγου μας. 
Κυρίες και Κύριοι,
Η Ένωσή μας, παρά την οικονομική κρίση που περνά-

ει η χώρα μας μέχρι αυτή τη στιγμή αντέχει οικονομικά.
Αυτό οφείλεται βέβαια, στις δικές σας ετήσιες συν-

δρομές στην εφημερίδα μας ΗΧΩ ΤΩΝ ΠΑΞΩΝ στην 
Ένωση και στις προσφορές σας για τους σκοπούς της 
Ένωσης και γι’ αυτό είστε αξιέπαινοι. Σας παρακαλώ 
μην εγκαταλείπετε την Ένωση. Περισσότερα στοιχεία για 
τα οικονομικά θα σας δώσει η Ταμίας κ. Λάϊζα Αντιόχου. 
Τα πεπραγμένα της περσινής χρονιάς τα έχετε μάθει, 
από την εφημερίδα μας ΗΧΩ ΤΩΝ ΠΑΞΩΝ.
Θέλω όμως να σταθώ σε τέσσερις εκδηλώσεις που 

έγιναν: 
Η πρώτη είναι η μεγαλειώδης παράσταση που έγινε 

την 4η Ιουλίου 2014 στο Ηρώδειο Αττικής από τα πα-
ρακάτω Επτανησιακά πολιτιστικά Σωματεία Αττικής:

1. Ένωση Απανταχού Παξινών «Ο ΑΓΙΟΣ ΧΑΡΑΛΑ-
ΜΠΟΣ»

2. Ομοσπονδία Λευκαδίτικων Συλλόγων
3. Ομοσπονδία Κεφαλλονίτικων και Ιθακησιακών 

Σωματείων
4. Ένωση Ζακυνθίων Αθηνών «Ο ΑΓΙΟΣ ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ»
5. Κυθηραϊκός Σύνδεσμος Αθηνών
6. Ένωση Απανταχού Ιθακησίων και
7. Ομοσπονδία Συλλόγων Κερκυραίων Αττικής «Ο 

Ιωάννης Καποδίστριας».
Ο τίτλος ήταν: «ΝΥΧΤΑ ΓΙΟΜΑΤΗ ΘΑΥΜΑΤΑ, ΝΥΧΤΑ 

ΣΠΑΡΜΕΝΗ ΜΑΓΙΑ» και έγινε στα πλαίσια των εορτα-
σμών για τα 150 χρόνια από την Ένωση της Επτανήσου 
με την Ελλάδα.
Ακούστηκαν έργα τεσσάρων από τους δημοφιλέστε-

ρους εκπροσώπους της Επτανησιακής Μουσικής, του 
ιδρυτή της και συνθέτη του Ελληνικού Εθνικού Ύμνου 
Νικολάου Χαλκιόπουλου Μάντζαρου (Ύμνος εις την 
Ελευθερία ολόκληρο το ποίημα του Εθνικού μας ποιητή 
Διονύσιου Σολωμού) καθώς και άριες από έργα των 
Παύλου Καρέρ, Διονύσιου Λαυράγκα και Σπυρίδωνα 
Σαμάρα.
Συνολικά συμμετείχαν 500 περίπου χορωδοί από 12 

χορωδίες χωρίς καμία απολύτως αμοιβή. Το Ηρώδειο 
γέμισε, χωρίς καμιά διαφήμιση από τα μέσα μαζικής 
επικοινωνίας -βλέπετε έχουν άλλες διαφημίσεις να 
προβάλουν.
Πολλοί ήταν εκείνοι που πίστευαν ότι τα 7 Επτανησι-

ακά Σωματεία που διοργάνωσαν την εκδήλωση δεν θα 
μπορούσαν να την πραγματοποιήσουν.
Υπήρχαν πολλές φορές μέχρι το τέλος, που κινδύ-

νευσε να μη γίνει η Εκδήλωση γιατί παρουσιαζόταν 

συνεχώς πάσης φύσεως εμπόδια.
Όμως οι Κασσάνδρες διαψεύστηκαν.
Ευχαριστούμε όλους τους συντελεστές της ανεπα-

νάληπτης εκδήλωσης.
Για όσους δεν μπόρεσαν να προσέλθουν, έχουμε 

ετοιμάσει CD τα οποία έχουμε εδώ και όποιος θέλει 
μπορεί να πάρει με 5 € το ένα, κρατάει 2 ώρες.
Η Δεύτερη εκδήλωση έγινε την 3η Δεκεμβρίου 2014 

στην Αίθουσα του καταστήματος PUBLIC στην πλατεία 
Συντάγματος όπου μαζί με τον εκδοτικό οίκο ΙΑΝΟΣ πα-
ρουσιάσαμε το 5ο βιβλίο της συμπατριώτισσάς μας κ. 
Κατερίνας Λέκκα με τίτλο «Ο ΛΩΤΟΣ ΤΗΣ ΑΜΑΡΤΙΑΣ» το 
οποίο είναι ένα υπέροχο μυθιστόρημα όπου αφηγείται 
φανταστικά γεγονότα που γίνονται στους Παξούς και 
σε άλλα μέρη. Μπορείτε να το αγοράσετε από τον 
εκδοτικό οίκο ΙΑΝΟΣ, από το κατάστημα PUBLIC και το 
βιβλιοπωλείο ΠΑΠΑΣΩΤΗΡΙΟΥ στην οδό Σταδίου.
Η Τρίτη εκδήλωση που διοργανώσαμε, πάλι τα ίδια 

Σωματεία, ήταν η Λογοτεχνική βραδιά που έγινε την 5η 
Δεκεμβρίου 2014, στα πλαίσια του κύκλου εκδηλώσεων 
για την επέτειο των 150 χρόνων από την Ένωση της 
Επτανήσου με την Ελλάδα με τίτλο «Επτανήσιοι Λο-
γοτέχνες του 19ου αιώνα... με λογισμό και μ’ όνειρο». 
Παρουσιάσθηκαν θεματικές από έργα των: Διονύσιου 
Σολωμού, Ανδρέα Κάλβου, Ανδρέα Λασκαράτου, Αρι-
στοτέλη Βαλαωρίτη, Λορέντζου Μαβίλη, Κων/νου Θεο-
τόκη, Γρηγόρη Ξενόπουλου, Γεώργιου Σουρή και τέλος 
του Williams William που αφορούσε μια μινιατούρα των 
κατοίκων των Παξών.
Η τέταρτη εκδήλωση έγινε την 20η Δεκεμβρίου 2014 

στα γραφεία της Ένωσης, για τα Παξινόπουλα της Ατ-
τικής, όπου προσήλθαν 30 παιδιά ηλικίας από 2 έως 12 
ετών. Ευχαριστώ τη Διευθύντρια της εταιρείας PAXOS κ. 
Τράνακα Κατερίνα και τον ιδιώτη Μιχάλη Τράνακα για τα 
ωραία δώρα που προσέφεραν, εκτός από εκείνα που 
προσέφερε η Ένωση.
Τέλος ευχαριστώ την κ. Κέλυ Κουβαλιά και τον κ. Γιάν-

νη Κατερινόπουλο για την αφιλοκερδώς διασκέδαση 
που προσέφεραν στα παιδιά.

ΦΕΤΙΝΕΣ ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΕΣ
1. Την επόμενη Κυριακή 8 Φεβρουαρίου 2015 και ώρα 

09:00 θα γιορτάσουμε τον προστάτη του νησιού μας 
Άγιο Χαράλαμπο στον Ιερό Ναό Μεταμορφώσεως 
του Σωτήρος (Κυδαθηναίων 10) στην ΠΛΑΚΑ, όπου θα 
μοιραστούν άρτοι που θα έλθουν από τους Παξούς 

ΔΙΗΜΕΡΗ ΕΚΔΡΟΜΗ (28 & 29 Μαρτίου 2015)
1η ΗΜΕΡΑ: ΑΘΗΝΑ - ΠΑΡΝΑΣΣΟΣ - ΑΓΟΡΙΑΝΗ - ΑΡΑΧΩΒΑ
2η ΗΜΕΡΑ: ΔΕΛΦΟΙ - ΓΑΛΑΞΙΔΙ - ΙΤΕΑ

Τιμή κατ’ άτομο: 85 €
ΠΕΡΙΛΑΜΒΑΝΟΝΤΑΙ: 
α) Μεταφορές με πολυτελές κλιματιζόμενο πούλμαν
β) 1 διανυκτέρευση στην Αράχωβα
γ) Πρωινό και δείπνο
δ) Ξενοδοχείο 3* ARACHOVA INN



Σελίδα 2                                                            ΦΕΒΡΟΥΑΡΙΟΣ 2015

Δωρεές Υπέρ της Ένωσης
Μηνιαία εφημερίδα 
όλων των Παξινών

Ιδιοκτησία 
Ένωση Απανταχού Παξινών 

«O Άγιος Χαράλαμπος»
Δεληγιώργη 55-59,
Т.Κ. 104 37, Αθήνα 

Τηλ. και Fax: 210.52.20.570 
ΑΦΜ: 099545062 
ΔΟΥ: ΣΤ Αθηνών

Εκδότης-Διευθυντής 
Υπεύθυνος για τον νόμο: 

Αντώνης Κάγκας 
Πυλίας 37 Ν. Ζωή, Περιστέρι 

Τηλ.: 210.57.44.498

Συντακτική Επιτροπή: 
Αντώνιος Κάγκας 

Χαράλαμπος Πέτρου
Χαράλαμπος Μητσιάλης

Κάρμεν Καράμπελα 
Στυλιανός Βλαχόπουλος

Συνδρομές 
Εμβάσματα - Επιστολές 

Αντώνη Κάγκα & 
Χαράλαμπο Πέτρου 

Συνδρομή: 15,00 ευρώ 
Εξωτερικού: 25 €

Αντιπρόσωποι:
Πειραιάς:

Αρετή Μουστάκα (Νιάχα)
Ζωσιμάδων 52α & 
Τσαμαδού 18531 

Τηλ.: 210.42.20.749 
Κέρκυρα: Θεόδωρος Δήμας 

Σαμάρα 2, ΤΚ 49100 
Τηλ.: 26610 38484

Γάιος Παξοί: 
Χαρίλαος Μπογδάνος

Τηλ.: 26620 32247
Λογγός Παξοί: 

Κωνσταντίνα Μητσιάλη 
Τηλ.: 26620 30091

Σελιδοποίηση - 
Δημιουργικό - Εκτύπωση:

Ι. Γκαντήραγας & ΣΙΑ Ο.Ε.
Γερανίου 7 Αθήνα Τ.Κ. 105 52

Τηλ.Κέντρο-FAX: 210 5244309

©2001 Aπαγορεύεται εν όλω
 ή εν μέρει, η αναδημοσίευση κειμέ-

νων χωρίς  την έγγραφη άδεια 
της συντακτικής επιτροπής 

Δωρεές Υπέρ Τρίτων

ΚΟΙΝΩΝΙΚΑ

ΠΩΛΕΙΤΑΙ
Διαμέρισμα Ρετιρέ 52 τετραγωνικών 
μέτρων και 60 τετραγωνικά μέτρα βε-
ράντα στην οδό Κατριβάνου, πλησίον 

πλατείας Βικτωρίας στην Αθήνα.
Τηλέφωνο: 6977-451358.

ΠΩΛΕΙΤΑΙ 
Γαλλικός ταχυθερμοσίφωνας γκαζιού - έπιπλο στο κουτί.

Τηλ. 26620 31059

ΠΩΛΕΙΤΑΙ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ - ΨΗΤΟΠΩΛΕΙΟ - ΤΑΒΕΡΝΑ ΣΤΗΝ ΛΑΚΚΑ ΠΑΞΩΝ ΠΛΗΡΩΣ  

ΕΞΟΠΛΙΣΜΕΝΗ ΚΑΙ ΕΤΟΙΜΗ ΠΡΟΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑ (ΜΕ ΟΛΕΣ 
ΤΙΣ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ (ΠΥΡΑΣ/ΛΕΙΑ-ΕΞΑΓΩΓΕΣ, ΗΛΕΚ/ΚΑ, ΥΔΡ/ΚΑ) ΜΑΖΙ ΜΕ 

ΤΡΑΠΕΖΟΚΑΘΙΣΜΑΤΑ. ΣΕ ΠΟΛΛΗ ΚΑΛΗ (ΛΟΓΙΚΗ) ΤΙΜΗ.
ΕΠΙΣΗΣ

ΠΩΛΕΙΤΑΙ ΞΕΧΩΡΙΣΤΑ Ή ΜΕΜΟΝΩΜΕΝΑ ΟΛΟΣ Ο ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΣ 
ΕΣΤΙΑΣΗΣ ΚΑΙ ΤΑ ΤΡΑΠΕΖΟΚΑΘΙΣΜΑΤΑ
ΤΗΛΕΦΩΝΟ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ: 6978 031496

ΠΩΛΕΙΤΑΙ 
Καραμπίνα BERETTA Α 300 με χρυσή σκανδάλη, 

ανταλλακτικά και δεύτερη κάνη. 
Τιμή 650 €. Τηλέφωνο: 26610-38149 κινητό: 6977-513161. 

ΠΩΛΕΙΤΑΙ 
Ταχύπλοο σκάφος αμερικανικής κατασκευής 21 πόδια με καμπίνα, 
μηχανή MERCRUISER V8 έσω-έξω 205 ΗΡ, με πλήρη εξοπλισμό σε 

άριστη κατάσταση, τρέϊλερ 4 τροχών. 
Τιμή ευκαιρίας 8.500 €.

Τηλέφωνο: 26610-38149 κινητό: 6977-513161.

ΠΩΛOΥΝΤΑΙ 
20 ρίζες ελιές στα Μπογδανάτικα πίσω από το Κέντρο Υγείας 

τιμή 8.000 Ευρώ. 
Πληροφορίες στα τηλέφωνα: 210 6820822 - 6932146885

ΕΥΚΑΙΡΙΑ ΠΩΛΕΙΤΑΙ
ΔΥΑΡΙ ΗΜΙΥΠΟΓΕΙΟ ΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑ ΕΥΑΕΡΟ, ΕΥΗΛΙΟ,

ΕΠΙΣΚΕΥΑΣΜΕΝΟ 45,5 Τ.Μ. ΣΤΗΝ ΚΥΨΕΛΗ
ΤΗΛ. 210 2516616 - 26620 31517 - 6976189446 - 69747603294

ΠΩΛΕΙΤΑΙ 
BERETTA ΣΟΥΠΕΡΠΟΖΕ σχεδόν αμεταχείριστη.

Τιμή 750 €.
Τηλέφωνο: 26610-38149 κινητό: 6977-513161.

ΠΩΛΕΙΤΑΙ 
Eξοχική κατοικία μεζονέτα 70 τ.μ. στους Παξούς Μακράτι-

κα με κήπο 300 τ.μ., μπάρμπεκιου, τζάκι κλπ. Τιμή 170.000 
Ευρώ και παλαιότερο σπίτι 50 τ.μ. στον ίδιο χώρο 60.000 
Ευρώ. ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ: Τηλέφωνα 210 6820822-6932146885

ΠΩΛΕΙΤΑΙ 
παλιός μπουφές, χωρίς μάρμαρο και χωρίς ιδιαίτερα σκαλί-
σματα, 2,10 μ. ύψος και 1,90 μ. πλάτος, σε αρκετά έως πολύ 
καλή κατάσταση. Τιμή 400 ευρώ. Τηλέφωνο: 6940-797696.

Παρακαλούνται οι συμπατριώτες μας που πωλούν ή 
ενοικιάζουν διαμερίσματα ή οικόπεδα, να μας ενημερώ-
νουν για την ισχύ της αγγελίας, σε αντίθετη περίπτωση η 
αγγελία θα διαγράφεται.

ΠΩΛΕΙΤΑΙ 
Αγροτεμάχιο μεγαλύτερο από 4 στρέμματα στα Μανεσάτικα (Μυροβίγλι). 

Τιμή λογική.
Τηλέφωνο επικοινωνίας: 6977-638941.

ΓΕΝΝΗΣΕΙΣ
- Η Κατερίνα Μπισιώτη σύζυγος Αντωνίου Σπυρίδωνος 

Μπογδάνου (Μπιτσινή) γέννησε στην Αθήνα κοριτσάκι.
- Η Ίβα σύζυγος Θεόφραστου (Άκη) Δημητρίου Πέτρου 

γέννησε στα Γιάννενα αγοράκι.
Να ζήσουν τα νεογέννητα.

ΘΑΝΑΤΟΙ
- Πέθανε και κηδεύτηκε στους Παξούς η Μαρία Λέκκα 

χήρα Βασιλείου ετών 82.
- Πέθανε και κηδεύτηκε στους Παξούς η Λευκοθέα 

σύζυγος Καραμήτρου Λάμπρου το γένος Γραμματικού 
(Πουνέντε) ετών 61.

- Πέθανε και κηδεύτηκε στους Παξούς ο Διονύσιος Πε-
τσάλης του Ηλία (Κομάτας) ετών 88.

- Πέθανε στην Κέρκυρα και κηδεύτηκε στους Παξούς ο 
Σωκράτης Μάστορας του Ευσταθίου (Παπούλιας) ετών 65.

- Πέθανε και κηδεύτηκε στους Παξούς ο Χαράλαμπος 
Μητσιάλης του Αθανασίου (Κιάκης) ετών 87.

- Ο Νικόλαος Καλοδίκης (Μπαμπούκης) προσέφερε για τους σκοπούς της Ένωσης 
100 € στη μνήμη του αγαπητού του φίλου Διονύσιου Βλαχόπουλου.

- Η Αντιόχου Λάϊζα προσέφερε 50 € για τους σκοπούς της Ένωσης αντί για στεφάνι 
στη μνήμη Λευκοθέας Καραμήτρου-Γραμματικού (Πουνέντε).

- Η Μπέτυ Κωνσταντινίδη προσέφερε 50 € για τους σκοπούς της Ένωσης  αντί για 
στεφάνι στη μνήμη Λευκοθέας Καραμήτρου-Γραμματικού (Πουνέντε).

- Η Πόπη Βλαχοπούλου προσέφερε για τους σκοπούς της Ένωσης το ποσό των 100 
€ στη μνήμη του πολυαγαπημένου της γιου Διονύση Βλαχόπουλου.

- H οικογένεια Δημητρίου Μητσιάλη (Κιάκη) προσέφερε για τους σκοπούς της Ένωσης 
50 € στη μνήμη των γονέων τους Χαράλαμπου και Θεοδώρας.

- H οικογένεια Δημητρίου Μητσιάλη (Κιάκη) προσέφερε στον Ι.Ν. Ταξιαρχών Μαγαζιών 
50 € στη μνήμη των γονέων τους Χαράλαμπου και Θεοδώρας.

ΕΥΧΑΡΙΣΤΗΡΙΟ
Θερμές ευχαριστίες για την προσφορά στη μνήμη του 

Βλαχόπουλου Διονυσίου, ενός κλιματιστικού Daikin και 
ενός θερμοπομπού στους: Αργυρό Διονύσιο, Ματαράγκα 
Μαρίνα, Βλαχοπούλου Μαρία, Τράνακα Σταμάτιο, Βλαχό-
πουλο Κων/νο, Χρυσικοπούλου Έφη, Αρβανιτάκη Ιωάννη, 
Αντίοχο Νικόλαο, Κάφυρη Αρμάνδο, Δένδια Δημήτρη, 
Σπάθα Γεώργιο, Σπάθα Κων/νο, Αρβανιτάκη Θωμά, Ανε-
μογιάννη Στέλιο, Αργυρός Αντώνιος Μποζώτης.

Ο Διευθυντής Κ.Υ. Παξών
Καραμπουρνιώτης Κώστας

ΕΥΧΑΡΙΣΤΗΡΙΟ
Θερμές ευχαριστίες για την προσφορά στη μνήμη 

της Πρωτόγερου Ελισάβετ ενός κλιματιστικού Daikin 
στους: Φαναριώτη Παρασκευούλα, Σαρκαβάζη Ρένα 
στα παιδιά τους καθώς και στις οικογένειες Κάντα 
Χρήστου και Πρωτόγερου Παναγιώτη.

Ο Διευθυντής Κ.Υ. Παξών
Καραμπουρνιώτης Κώστας

ΕΥΧΑΡΙΣΤΗΡΙΟ
Θερμές ευχαριστίες στον Κάγκα Χα-

ράλαμπο για την προσφορά στη μνήμη 
του Βλαχόπουλου Διονυσίου ενός Εκτυ-
πωτή για τις ανάγκες του Κέντρου Υγείας 
Παξών.

Ο Διευθυντής Κ.Υ. Παξών

ΕΥΧΑΡΙΣΤΗΡΙΟ
Ευχαριστώ όλους όσοι μου συμπαρα-

στάθηκαν στο βαρύ πένθος μου για το 
χαμό του αγαπημένου μου γιου Νιόνιου.
Ευχαριστώ τα ξαδέλφια του και όλους 

τους φίλους του.
Η τεθλιμμένη μάνα του ΝΙΟΝΙΟΥ και 

του ΣΠΥΡΟΥ 
ΠΗΝΕΛΟΠΗ ΓΕΩΡΓΙΟΥ ΒΛΑΧΟΠΟΥΛΟΥ

ΕΥΧΑΡΙΣΤΗΡΙΟ
Το Διοικητικό Συμβούλιο της ΕΝΩ-

ΣΗΣ μας 
Ευχαριστεί
α) Την επιχείρηση Ιωάννης ΒΛΑ-

ΧΟΠΟΥΛΟΣ και ΥΙΟΙ ΟΕ για την 
προσφορά των άρτων, τους οποίους 
έστειλαν από τους Παξούς -παρά τις 
αντίξοες καιρικές συνθήκες- για την 
εορτή του προστάτου του νησιού μας 
Αγίου Χαραλάμπους που εορτάσαμε 
την Κυριακή 8η Φεβρουαρίου 2015 
στον Ι. Ν. Μεταμορφώσεως του 
Σωτήρος στην ΠΛΑΚΑ.
β) Τον ιδιοκτήτη ΤΑΧΙ στην Ηγου-

μενίτσα κ. ΤΖΑΝΗ Στέλιο σύζυγο της 
Πηνελόπης Ανεμογιάννη (Γούδου) ο 
οποίος τους μετέφερε από το καράβι 
στο ΚΤΕΛ Θεσπρωτίας και
γ) Τον Δημοτικό Σύμβουλο του 

Δήμου Παξών κ. ΛΥΧΝΟ Γεώργιο, ο 
οποίος φρόντισε να έλθουν εγκαίρως 
στην Αθήνα.

Το Δ.Σ.

ΕΥΧΑΡΙΣΤΗΡΙΟ 
Ευχαριστούμε θερμά όλους όσοι συ-

μπαραστάθηκαν στο βαρύ πένθος μας 
για το θάνατο της πολυαγαπημένου μας 
κόρης, μητέρας, συζύγου, αδελφής και 
θείας Λευκοθέας Γραμματικού - Καρα-
μήτρου (Πουνέντε).

Η μητέρα της Μαριγούλα
Ο σύζυγός της Λάμπρος

Οι κόρες της Μαρία και Νίκη
Τα αδέλφια - Τα ανίψια
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ΚΟΜΜΩΣΕΙΣ        HAIRDRESSING

ΕΛΕΝΗ ΔΗΜΑ 
ΜΑΝΙΚΙΟΥΡ - ΠΕΝΤΙΚΙΟΥΡ

ΓΑΪΟΣ ΠΑΞΩΝ
ΤΗΛ. 26620 32585  ΚΙΝ: 6972976756

AΡΒΑΝΙΤΑΚΗΣ ΑΙΜ. ΧΡΗΣΤΟΣ
(του Μιλιανού)

ΕΡΓΟΛΑΒΟΣ ΚΑΤΑΣΚΕΥΩΝ
ΤΗΛ.: 6976618496

5

ΣΠΥΡΟΣ Ν. ΦΑΝΑΡΙΩΤΗΣ
ΤΕΧΝΙΚΟ 

ΤΟΠΟΓΡΑΦΙΚΩΝ ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ
Γάϊος ΠΑΞΟΙ

Τηλέφωνο: 26620-31759
Κινητό: 6932-469726ΦΡΟΝΤΙΣΤΗΡΙΟ ΑΓΓΛΙΚΩΝ

ΣΟΦΙΑΣ Α. ΒΛΑΧΟΠΟΥΛΟΥ
Τηλ./fax: 26620 32640 

Κωδ. Αδείας ΕΟΠΠΕΠ: 2303500

ΕΠΙΤΥΧΙΕΣ 2014 
PEARSON PTE LEVEL 4 - C1 (ADVANCED):
ΧΟΝΤΑΪ ΚΑΣΟ

PEARSON PTE LEVEL 3 - B2 (LOWER):
ΒΛΑΧΟΠΟΥΛΟΥ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ 
ΜΠΕΚΙΡΙ ΜΑΡΙΕΛ
ΜΠΡΑΧΙΜΑΪ ΝΤΕΡΙΝΣΙΑΝ

PEARSON PTE LEVEL 2 - B5 (PRE-LOWER):
ΜΠΕΚΙΡΙ ΛΑΟΥΡΑ
ΧΟΝΤΑΪ ΑΡΜΕΛΙΑΝΟ

100% ΕΠΙΤΥΧΙΑ ΣΤΑ ΠΤΥΧΙΑ PALSO LAAS:
ΒΛΑΧΟΠΟΥΛΟΥ ΑΡΙΑΝΑ
ΕΛΕΖΙ ΕΥΑ
ΚΙΝΤΖΙΟΣ ΣΠΥΡΟΣ
ΜΠΟΓΔΑΝΟΣ ΓΙΩΡΓΟΣ
ΠΑΣΤΑΝΙΑΚΟΥ ΑΓΛΑΪΑ
ΧΟΝΤΑΪ ΝΑΣΙΜΠΙ
ΕΠΙΤΥΧΙΕΣ ΜΕ ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ...!

ΕΓΓΡΑΦΕΣ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ

ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗ ΛΥΜΜΑΤΩΝ 
ΔΗΜΟΥ ΠΑΞΩΝ

Υπογράφτηκε ελάχιστες μέρες πριν από τις 
εκλογές μετά από παρέμβαση της περιφέρειας, 
από τον Γιάννη Μανιάτη, Υπουργό Περιβάλ-

λοντος και από τον Σκρέκα Κωνσταντίνο, Υπουργό 
Ανάπτυξης η τροποποίηση της πράξης με τίτλο ΑΠΟ-
ΧΕΤΕΥΣΗ ΛΥΜΜΑΤΩΝ ΔΗΜΟΥ ΠΑΞΩΝ που είχε σαν 
στόχο την αύξηση του προϋπολογισμού προκειμένου 
να ολοκληρωθεί το έργο του βιολογικού καθαρισμού και 
των δικτύων στο νησί. Το επόμενο βήμα είναι να μεταβεί 
ο εργολάβος στο νησί προκειμένου να προχωρήσει 
τις εργασίες που απαιτούνται για να γίνει το έργο του 
βιολογικού, λειτουργικό.

Ο εντεταλμένος Περιφερειακός Σύμβουλος 
Σπύρος Βλαχόπουλος

Ο Χορός της Ένωσης
Όπως κάθε χρόνο έτσι και φέτος το Συμβούλιο της Ένωσης 

διοργάνωσε με μεγάλη επιτυχία τον καθιερωμένο χορό στα 
πλαίσια της Αποκριάς.
Φέτος έτυχε ο χορός να γίνει ακριβώς την ημέρα της Απο-

κριάς στις 15 του Φλεβάρη.
Έκλεισαν μια μεγάλη, ευρύχωρη και άνετη αίθουσα κοντά 

στην Πλατεία Καραϊσκάκη στην ταβέρνα «Τα Βαρέλια».
Ο χώρος ζεστός, στολισμένος αποκριάτικα, δέχτηκε τους 

Παξινούς που αποφάσισαν να περάσουν και να διασκεδάσουν 
όλοι μαζί το μεσημέρι της Αποκριάς.
Στα τραπέζια οι σερπαντίνες συμπλήρωναν το αποκριάτικο 

ντεκόρ και η μικρή μας ορχήστρα (δύο κιθάρες, ένα μπουζούκι 
και η τραγουδίστρια με το ντέφι της) φρόντισαν ακούραστοι 
γιομάτοι διάθεση και μπρίο να διατηρήσουν το κέφι των 
θαμώνων με όμορφα τραγούδια και χορευτικούς ρυθμούς.
Όλα τα μέλη του Συμβουλίου παρόντα και έτοιμα να προ-

σφέρουν συμπαράσταση στους συμπατριώτες.
Παρέστησαν στο χορό μας:
- Ο Αντιπρόεδρος του Αρείου Πάγου συμπατριώτης μας κ. 

Σπύρος Μητσιάλης.
- Ο Πρόεδρος της Ομοσπονδίας Λευκαδιτών κ. Θεόφιλος 

Λογοθέτης.
- Ο Πρόεδρος του Συλλόγου Λευκαδιτών «Η Αγία Μαύρα» 

κ. Σωκράτης Κακλαμάνης.
- Ο Δημοτικός Σύμβουλος Β’ Κοινότητας Δήμου Περιστερί-

ου με την παράταξη κ. Παχατουρίδη και Ταμίας της Ένωσης 
Μεσσηνίων Δυτ. Αττικής κ. Τάσος Πατσιώτης.

- Πολλοί χορωδοί από τη χορωδία μας και φίλοι των Παξών.
Το μενού πολύ καλό, πλούσιο, χορταστικό και το κρασί 

άφθονο συμπλήρωσε τη διασκέδασή μας.
Στο τέλος μοιράστηκαν οι λαχνοί για τα πλούσια και πολλά 

δώρα που όπως κάθε χρόνο προσφέρουν οικειοθελώς συμπα-
τριώτες για τους σκοπούς της Ένωσης και τους χρωστάμε 
πάρα πολλά ευχαριστώ.
Όλοι έφυγαν από το χορό πολύ ευχαριστημένοι φορτωμένοι 

με τα δώρα που κέρδισαν και εύχονταν ο ένας στον άλλο 

«και του χρόνου».
Πιστεύουμε πως η ευχή θα βγει αληθινή και του χρόνου αν 

θέλει ο Θεός θα διασκεδάσουμε στην ταβέρνα «Τα Βαρέλια» 
που μας περιποιήθηκαν και απολαύσαμε την ωραία αίθουσα 
και το ωραίο μενού τους. 

«Και του χρόνου»
Κατερίνη Αντιόχου Ανεμογιάννη

Οι επαγγελματίες και ιδιώτες που προσέφεραν τα 
δώρα είναι:
ΑΡΓΥΡΟΣ Σπύρος (BLUE POINT)
ΑΝΤΙΟΧΟΣ Θωμάς (ΛΙΛΑΣ) Ταβέρνα
ΑΡΩΝΗ Αγγελίνα - Κατάστημα Ρούχων
ΒΛΑΧΟΠΟΥΛΟΥ Γκέλυ - Κατάστημα «Το Σπίτι των Αγγέλων»
ΖΕΡΜΠΑΣ Δημήτριος (PAXOS BEATH)
ΣΟΦΟΣ Δημήτριος - Κατάστημα
ΤΡΑΝΑΚΑ Αικατερίνη (PAXOS ABEE)
ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΕΣ ΞΕΝΟΙ
Α.Ε. ΣΚΛΑΒΕΝΙΤΗΣ
ΘΕΑΤΡΟ ΚΑΠΑ (Σπύρος Παπαδόπουλος)
ΙΔΙΩΤΕΣ
Λέκκας Νικόλαος Λογιστής F/B Άγιος Νεκτάριος
ΠΟΥΛΗ-ΓΡΑΜΜΑΤΙΚΟΥ Λούλα

Σημείωση
Ενημερώνουμε ότι τα κείμενα για τις εκθέσεις εξω-

τερικού θα τα δημοσιεύσουμε στο επόμενο φύλλο 
μαζί με την έκθεση στο Βερολίνο

ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΓΟΝΕΩΝ & ΚΗΔΕΜΟΝΩΝ
ΓΥΜΝΑΣΙΟΥ Λ.Τ. ΠΑΞΩΝ
email: sylgongymltpaxon@gmail

Η Κερκυραίων Πρωτοβουλία και Σύλλογοι Γονέων 
και Κηδεμόνων των σχολείων των Παξών παρέδωσαν 
στο Κέντρο Υγείας Παξών ένα αναπηρικό αμαξίδιο. 
Ευχαριστούμε τους μαθητές των σχολείων, τον 
Αθλητικό Όμιλο Παξών, το πλοίο Δέσποινα και όλους 
τους κατοίκους των Παξών για τη βοήθειά τους στην 
απόκτησή του.
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συνέχεια από τη σελ. 1

ΕΤΗΣΙΑ ΓΕΝΙΚΗ ΣΥΝΕΛΕΥΣΗ 
ΚΑΙ ΚΟΠΗ ΤΗΣ ΠΡΩΤΟΧΡΟΝΙΑΤΙΚΗΣ ΠΙΤΑΣ ΤΗΣ ΕΝΩΣΗΣ

προσφορά της οικογένειας του Ιωάννη Βλαχόπουλου (Ρομπό-
λα) και μετά το Εκκλησίασμα θα προσφερθεί από την Ένωση 
παραδοσιακό καφεδάκι σε καφενείο κοντά στην Εκκλησία. Θα 
ψάλλει η εκκλησιαστική χορωδία του μαέστρου μας.

2. Την μεθεπόμενη Κυριακή 15 Φεβρουαρίου 2015 και ώρα 
13:00 θα πραγματοποιήσουμε τον ετήσιο χορό μας στην 
ταβέρνα «ΒΑΡΕΛΙΑ» οδός Χίου 5 πάνω από το μετρό Μετα-
ξουργείου (έξοδος από οδό Δεληγιάννη) με ζωντανή μουσική. 
Η πρόσκληση κοστίζει 20 € όλα πληρωμένα (μενού, απερι-

όριστο κρασί, αναψυκτικά, φρούτα) εκτός από μπύρα όπου 
κοστίζει 2,50 € η φιάλη, όπως πάντα θα υπάρχει λαχειοφόρος 
αγορά με πλούσια δώρα.
Σας περιμένουμε. Δηλώστε συμμετοχή.
3. Προγραμματίζονται αργότερα διάφορες εκδρομές (εσω-

τερικό - εξωτερικό) όπου θα σας ανακοινωθούν εγκαίρως 
από την εφημερίδα μας.

Η ΧΟΡΩΔΙΑ ΜΑΣ
Ιδρύθηκε τον Μάρτιο του έτους 2002 από το τότε Δ.Σ. όταν ο 

συμπατριώτης μας χορωδός Παναγιώτης Αντίοχος, με παρό-
τρυνε για τον σκοπό αυτό. Από τότε μέχρι σήμερα η υπέροχη 
χορωδία μας προβάλει το νησί μας με τις εμφανίσεις της. Σε 
λίγο θα είναι κοντά μας. Ευχαριστώ όλους τους χορωδούς, οι 
οποίοι αφιλοκερδώς την πλαισιώνουν. Αξίζουν έπαινοι στον 
καταξιωμένο μαέστρο μας Αιμίλιο Γιαννακόπουλο για την υπέ-
ροχη δουλειά που κάνει, με αποτέλεσμα να επιλεγεί η χορωδία 
μας μία από τις χορωδίες που έλαβαν μέρος στο ΗΡΩΔΕΙΟ.
Θα ήταν παράλειψή μου εάν δεν ευχαριστήσω και τον φίλο 

μου Σπύρο Μασσέλο από τα Κύθηρα, ο οποίος βιντεοσκοπεί 
αφιλοκερδώς όλες τις εκδηλώσεις μας.

ΓΙΟΡΤΗ ΕΠΤΑΝΗΣΟΥ
Στο τέλος του Μαΐου 2015 μαζί με τα άλλα Επτανησιακά 

Σωματεία Αττικής θα γιορτάσουμε την Ένωση της Επτανήσου 
με την Ελλάδα. Φέτος την ευθύνη της εκδήλωσης έχει η Ομο-
σπονδία Κεφαλλονίτικων και Ιθακήσιων Σωματείων Αττικής.

Η ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΜΑΣ «ΗΧΩ ΤΩΝ ΠΑΞΩΝ»
Η εφημερίδα μας διανύει αισίως τα 44 χρόνια έκδοσης. 

Παρά τις οικονομικές δυσχέρειες των τελευταίων κυρίως ετών, 
κοστίζει 1.032 € τον μήνα κατορθώνει με την αμέριστη βοήθειά 
σας να υπάρχει.
Είναι ένα επαρχιακό μηνιαίο φύλλο με ύλη επιμελημένη με 

συνέπεια στις αρχές του τοπικού χαρακτήρα και με συνεχή 
προβολή των γενικών προβλημάτων τα οποία απασχολούν 
το νησί μας.
Μακριά από κάθε πολιτικό επηρεασμό, παρασκηνιακής 

κηδεμονίας, αντικειμενικά και χωρίς αιχμές προσωπικού χα-
ρακτήρα θα συνεχίσουμε να εκδίδουμε την ΗΧΩ ΤΩΝ ΠΑΞΩΝ, 
την εφημερίδα όλων των Παξινών, με γνώμονα πάντοτε το 
συμφέρον, την προκοπή και την ανάπτυξη του αγαπημένου 
μας νησιού.
Η εφημερίδα μας είναι η καρδιά και το αίμα της Ένωσής μας, 

είστε εσείς. Χωρίς αυτή δεν θα μπορούσε να ζήσει οικονομικά 
το Σωματείο μας. Αυτή καλύπτει όλα τα έξοδα. Γι’ αυτό κάνω 
έκκληση να δίνετε την ετήσια συνδρομή σας των 15 €. Στο 
σημείο αυτό καλώ τους συνδρομητές της εφημερίδας, ιδίως 
τους διαμένοντες στην Αττική, που έχουν αρκετά χρόνια (πάνω 
από τρία) να καταβάλουν τη συνδρομή τους, να έλθουν στις 
εκδηλώσεις μας και θα τους κάνουμε αρκετές διευκολύνσεις 
γιατί πιστεύουμε ότι δεν τις καταβάλουν λόγω ανέχειας και 
όχι αμέλειας.
Ευχαριστώ όλους τους εκλεκτούς φίλους και συνεργάτες 

της εφημερίδας (τακτικούς και έκτακτους) οι οποίοι βοηθούν 
με την ποικίλη ύλη που μας στέλνουν. 
Δεν θα αναφέρω τα ονόματά τους γιατί φοβάμαι μην 

ξεχάσω κανένα.
Ευχαριστώ τους ανταποκριτές μας στον ΠΕΙΡΑΙΑ κ. Αρετή 

Μουστάκα (Νιάχα), στους ΠΑΞΟΥΣ κ. Χαρίλαο Μπογδάνο 
(Κουλούλο) και στην ΚΕΡΚΥΡΑ τον αεικίνητο κ. Θεόδωρο 
Δήμα οι οποίοι χωρίς αμοιβή εισπράττουν τις συνδρομές 
(εφημερίδας και Ένωσης).
Τέλος ευχαριστώ την Συντακτική Επιτροπή η οποία προ-

σπαθεί, χωρίς καμία λογοκρισία να ικανοποιήσει όλους όσοι 
στέλνουν κείμενα για δημοσίευση.
Ένα μεγάλο ευχαριστώ επίσης σε όλους εσάς τους συνδρο-

μητές γιατί χωρίς εσάς δεν θα μπορούσε η ΗΧΩ ΤΩΝ ΠΑΞΩΝ 
να επιζήσει.
Συμπατριώτισσες, Συμπατριώτες,
Σε λίγο μετά τα διαδικαστικά, θα παρακαλέσω τον εκπρόσω-

πο της νέας Δημοτικής Αρχής των Παξών κ. Γεώργιο Λύχνο, 
υπεύθυνο Δημοσίων Σχέσεων, να προσέλθει στο βήμα να 
απευθύνει ένα σύντομο χαιρετισμό και να μας πει εάν ο νέος 
Δήμαρχος Παξών κ. Σπύρος Βλαχόπουλος και το Δημοτικό 
Συμβούλιο, θα επιλύσουν τα προβλήματα που ταλανίζουν 
το νησί όπως ο Βιολογικός καθαρισμός, η καλύτερη συγκοι-
νωνία τους χειμερινούς μήνες, η καλύτερη αποκομιδή των 
σκουπιδιών ιδίως το καλοκαίρι και τι σκοπό έχει να κάνει με 
την τεράστια κεραία τηλεφωνικής επικοινωνίας που υπάρχει 
στον Άγιο Ίσαυρο.

Ας σταματήσουν οι αψιμαχίες μεταξύ των δύο παρατάξεων 
του Δήμου και ας κοιτάξουν μαζί μπροστά για την καλυτέ-
ρευση της ζωής των κατοίκων του νησιού. Η Ένωσή μας θα 
είναι συμπαραστάτης και αρωγός σε κάθε προσπάθεια της 
Δημοτικής Αρχής που θα έχει σκοπό την βελτίωση διαβίωσης 
στο νησί.
Εμείς οι Παξινοί της διασποράς, όπου και αν ευρισκόμαστε, 

προβάλουμε με κάθε τρόπο το νησί μας, γιατί το αγαπάμε 
όπως οι μόνιμοι κάτοικοί του, αλλά και περισσότερο ακόμα 
γιατί έχουμε τη νοσταλγία να είμαστε κοντά του.
Σε λίγο θα κόψουμε την πρωτοχρονιάτικη πίτα μας. Όποιος 

βρει το φλουρί θα πάρει 50 €.
Συμπατριώτισσες, συμπατριώτες, φίλοι των Παξών.
Το Δ.Σ. και εγώ προσωπικά ευχόμαστε στους Απανταχού 

Παξινούς και σε όλους τους Έλληνες το νέο έτος 2015 να έχουν 
υγεία ατομική και οικογενειακή, ευτυχία, αισιοδοξία, υπομονή 
και όλα τα δεινά θα τα ξεπεράσουμε γιατί είμαστε Έλληνες και 
δεν το βάζουμε κάτω.

Σας ευχαριστώ.»
Στη συνέχεια και στο διαδικαστικό κομμάτι της εκδήλωσης, 

αφού πρώτα είχε εκλεγεί το προεδρείο για την διεξαγωγή της 
συνέλευσης, ορίζοντας για πρόεδρο τον κύριο Παύλο Κόντα-
ρη και γραμματέα τη Μαρία Κακού, έλαβε το λόγο η ταμίας 
της Ένωσης κυρία Λάϊζα Αντιόχου η οποία ανέλυσε στα μέλη 
τον Απολογισμό - Ισολογισμό του έτους 2014 καθώς και τον 
προϋπολογισμό του 2015.
Ο κύριος Γεώργιος Αργυρός διάβασε την έκθεση της 

Εξελεγκτικής Επιτροπής και στο τέλος ζητήθηκε η έγκριση 
προϋπολογισμού και απολογισμού εσόδων - εξόδων έτους 
2015 από τα μέλη η οποία και εδόθη ομόφωνα.
Ακολούθησαν χαιρετισμοί από τη βουλευτή ΣΥΡΙΖΑ της Β’ 

Αθήνας Αννέτας Καββαδία, τον πρόεδρο της Ομοσπονδίας 
Λευκαδίτικων Σωματείων κύριο Θεόφιλο Λογοθέτη, τον πρό-
εδρο της Ένωσης Ζακυνθίων Αθήνας κύριο Διονύση Κονιτό-
πουλο, την πρόεδρο της Κερκυραϊκής Εστίας Αθηνών κυρία 
Λίνα Βέργη, τον πρόεδρο της Ομοσπονδίας Κερκυραϊκών 
Συλλόγων Αττικής κύριο Γιάννη Ζωχιό, τον ταμία του Συλλό-
γου Επτανησίων Αγίας Παρασκευής συμπατριώτη μας κύριο 
Άγγελο Μάστορα, την Ειδική Γραμματέα της Ομοσπονδίας 
Συλλόγων Κερκυραίων Αττικής «Ιωάννης Καποδίστριας» κυρία 
Αφρούλα Βερονίκη και από τον εκπρόσωπο του Δήμου Παξών 
και Δημοτικό Σύμβουλο, υπεύθυνο δημοσίων σχέσεων κύριο 
Γιώργο Λύχνο, ο οποίος στη συνέχεια απάντησε στις ερωτή-
σεις του Προέδρου της Ένωσής μας καθώς και σε ερωτήσεις 
των παρευρισκομένων μελών.
Πριν ξεκινήσει να απαντά στα ερωτήματα του προέδρου της 

Ένωσης και των υπολοίπων, διάβασε επιστολή του δημάρχου 
Παξών και η οποία ανέφερε τα εξής:

ΕΠΙΣΤΟΛΗ Δημάρχου
«Αγαπητέ κύριε Πρόεδρε, μέλη του Δ.Σ., συμπατριώτες που 

ζείτε εκτός Παξών.
Σας ευχαριστώ για την πρόσκληση που μου απευθύνατε 

προκειμένου να παρευρεθώ στην εκδήλωση για την κοπή της 
πρωτοχρονιάτικης πίτας και ζητώ την κατανόησή σας για το 
ότι δεν μπόρεσα να είμαι μαζί σας καθώς οι δυσμενέστατες 
καιρικές συνθήκες της τελευταίας εβδομάδας σε συνδυασμό 
με την ελλιπή ακτοπλοϊκή σύνδεση που κατέστη ελλιπέστερη 
μετά την αποχώρηση του «ΔΕΣΠΟΙΝΑ» λόγω προγραμματι-
σμένων εργασιών συντήρησης, δεν μου επέτρεψαν να μεταβώ 
στην Αθήνα.
Ο κύριος Λύχνος θα εκπροσωπήσει το Δήμο μας και θα 

μεταφέρει σε σας εκτός από τις ευχές όλου του Δημοτικού 
Συμβουλίου για μια δημιουργική και ευτυχισμένη χρονιά και 
την ενημέρωση που επιθυμείτε και πρέπει να έχετε για τα 
τεκταινόμενα στο νησί μας και ιδιαίτερα για τις ενέργειες που 
γίνονται από πλευράς Δήμου τόσο για την αντιμετώπιση των 
προβλημάτων της καθημερινότητας όσο και για την διασφά-
λιση της αναπτυξιακής πορείας του τόπου μας. 
Δεσμεύομαι Θεού θέλοντος και καιρού επιτρέποντος να 

βρεθώ κοντά σας το συντομότερο δυνατό να συζητήσουμε 
εκτενώς κάθε θέμα που αφορά τους Παξούς και πίπτει στις 
αρμοδιότητες του Δήμου και σας διαβεβαιώ ότι η νέα Δημοτική 
Αρχή σε όλη τη διάρκεια της θητείας της θα εργασθεί για την 
πρόοδο του νησιού με τρόπο πολιτικά υπεύθυνο και κοινω-
νικά δίκαιο στοχεύοντας στη διασφάλιση της διαφάνειας, της 
αξιοκρατίας και της κοινωνικής ειρήνης.
Σας εύχομαι καλή χρονιά, με υγεία, ευτυχία και ευημερία.

Με εκτίμηση
Σπύρος Βλαχόπουλος

Δήμαρχος Παξών»
Οι απαντήσεις επί των ερωτήσεων που έθεσε ο πρόεδρος 

της Ένωσης:
1. Για τη συγκοινωνία ανέφερε ότι σκέψη του Δήμου είναι η 

επιδότηση από το κράτος δύο δρομολογίων την εβδομάδα 
με πλοίο κλειστού τύπου.

2. Βροχοπτώσεις 

Αναφέρθηκε στις καταστροφικές πλημμύρες που έπληξαν 
το νησί και κυρίως τη Λάκκα και είπε ότι από τον Σεπτέμβρη 
έχουν ξεκινήσει τον καθαρισμό των ρεμάτων που συνεχίζεται 
μέχρι τώρα.
Η Λάκκα είπε και εξαιτίας παραλείψεων αλλά και παρανομι-

ών επί των ρεμάτων πέρασε αυτό που πέρασε.
3. Σκουπίδια 
Η αναφορά του στο μεγάλο πρόβλημα που αντιμετωπίζει το 

νησί τα δύο τελευταία χρόνια που την αποκομιδή έχει αναλάβει 
ιδιωτική εταιρεία και προτείνει την σύμπραξη του Δήμου με τον 
ιδιώτη, να επαναλειτουργήσουν τα μηχανήματα του Δήμου 
(απορριμματοφόρα, φορτηγά κ.λπ.).
Αίσθηση προκάλεσε η τοποθέτηση του κυρίου Λύχνου ο 

οποίος αναφερόμενος σε κάποια site και εφημερίδες τις οποίες 
δεν κατονόμασε και οι οποίες κατατάσσουν το νησί μας στα 
πιο βρώμικα νησιά του Ιονίου.
Τέλος αναφέρθηκε στην πτώση της οροφής του πρώην 

Δημοτικού Σχολείου Λογγού και την ανάγκη συντήρησης όλων 
των δημοσίων κτιρίων.
Κλείνοντας την τοποθέτησή του ο κύριος Λύχνος επεσήμανε: 

«ότι Δήμος δεν είναι ο Δήμαρχος, το Δημοτικό συμβούλιο, ο 
Δήμος σημαίνει εσείς!!! Εμείς όλοι είμαστε ο Δήμος. Γι’ αυτό 
χρειαζόμαστε βοήθεια, χρειαζόμαστε ιδέες, δεν χρειάζονται κό-
ντρες, η ομόνοια, η ομοψυχία θα επιλύει όλα τα προβλήματα».
Στις ερωτήσεις που του ετέθησαν απάντησε:
1. Για τον βιολογικό καθαρισμό είπε ότι το έργο έχει «κολλή-

σει» εδώ και τρία χρόνια επειδή ο εργολάβος εγκατέλειψε το 
έργο λόγω οικονομικών δυσκολιών και έχει υπαχθεί στο άρθρο 
99 (και προσπαθεί ο Δήμος) σε συνεννόηση με το ΥΠΕΧΩΔΕ 
για την εξεύρεση κονδυλίων. 
Το θέμα τέθηκε σε συνάντηση με τον πρώην υπουργό 

Ανάπτυξης κύριο Δένδια και ελπίζει πως και η νέα ηγεσία του 
υπουργείου θα βοηθήσει προς αυτή την κατεύθυνση μιας 
λύσης.

2. Η διαμόρφωση του λιμανιού της Λάκκας.
Έχει περάσει στα χέρια του ΟΛΚΕ μετά την μελέτη της προ-

ηγούμενης δημοτικής αρχής και εάν βρεθεί πηγή χρηματοδό-
τησης θα ξεκινήσει η υλοποίησή του.

3. Ο συμπολίτης μας κύριος Δημήτριος Λαζάρου αναφέρ-
θηκε στην ανοχή που δείχνει ο Δήμος, όχι τώρα αλλά διαχρο-
νικά με το στένεμα των δρόμων όταν εκτελούν εργασίες στις 
περιουσίες που συνορεύουν με δημοτικούς δρόμους.
Στην τοποθέτησή του αναρωτήθηκε γιατί δεν αφήνουν 

τουλάχιστον μισό μέτρο από το δρόμο και μετά να κτίσουν το 
μανδρότοιχό τους, αλλά αν είναι δυνατόν να πάρουν μέτρα 
και από το δρόμο, το οποίο έχει σαν αποτέλεσμα το επικίνδυνο 
στένεμα των ήδη στενών δρόμων με ότι επακόλουθο έχει αυτό 
στην ομαλή κίνηση πεζών και οχημάτων.
Απαντώντας ο κύριος Λύχνος επεσήμανε ότι δεν υπάρχει 

νομικό καθεστώς που να υποχρεώνει τον ιδιώτη να προβεί σ’ 
αυτήν την κατά τα άλλα σωστή διαδικασία, οπότε και ο Δήμος 
δεν μπορεί να κάνει τίποτα πάνω σ’ αυτό και επαφίεται στη 
θέληση ή όχι του κάθε δημότη.

4. Η Κατερίνα Λέκκα, συγγραφέας, ρώτησε τον κύριο Λύχνο 
τι προτίθεται να κάνει ο δήμος για να αναδείξει τα μνημεία της 
πολιτιστικής μας κληρονομιάς όπως είναι η εκκλησία στο 
πόρτο του Οξιά και τα οποία, κατά τη γνώμη της, τυχαίνουν 
της παντελούς αδιαφορίας της Δημοτικής αρχής χρόνια τώρα.
Επίσης ρώτησε για την χαρτογράφηση των μονοπατιών 

στους Παξούς για την ανάδειξη της χλωρίδας και της πανίδας 
που θα ενδιέφερε ντόπιους και τουρίστες.
Απαντώντας ο κύριος Λύχνος είπε ότι ο Δήμος έχει έρθει 

σε συνεργασία με το Πανεπιστήμιο Θεσσαλονίκης για την 
καταγραφή αυτών των μνημείων. Καθώς επίσης και μέσω της 
αναπτυξιακής του Δήμου Κέρκυρας στην προβολή τους μέσω 
ενός τουριστικού οδικού χάρτη για τα 36 ιστορικά μνημεία.
Για την ανακατασκευή και προστασία τους ο Δήμος προτί-

θεται να έρθει σε επαφή με το Υπουργείο Πολιτισμού ως αρχή 
για τις δύο εκκλησίες.
Όσον αφορά τα μονοπάτια και τη χλωρίδα ο καθηγητής 

του Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης κύριος Λάκης Χρήστου, 
με τον οποίο ήρθε σε επαφή ο Δήμος, ανέφερε ότι στο βιβλίο 
«Φυτοπροσωπογραφίες» αναφέρονται φυτά των Παξών τα 
οποία είναι και μοναδικά σε όλη τη Μεσόγειο.
Στόχος του Δήμου είναι μέσω ενός προγράμματος από ευ-

ρωπαϊκά κονδύλια να προωθηθεί ένας περιβαλλοντολογικός 
τουρισμός που θα συνδυάζει παραδοσιακά μονοπάτια, φυτά 
καθώς και ιστορικά μνημεία.
Μετά το τέλος των ερωταπαντήσεων το λόγο πήρε ο μαέ-

στρος Αιμίλιος Γιαννακόπουλος και η χορωδία μας για τη μου-
σική ανάσα της εκδήλωσης η οποία και καταχειροκροτήθηκε.
Στο τέλος έγινε η κοπή της πρωτοχρονιάτικης πίτας της 

Ένωσής μας.
Απορία παραμένει μέχρι αυτή τη στιγμή που γράφονται αυ-

τές οι γραμμές ποιος ή ποια πέτυχε στο κομμάτι του το φλουρί!
Να είμαστε καλά και του χρόνου να κόψουμε την πίτα μας, 

όλοι μαζί.
Μπάμπης Μητσιάλης
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ΤΕΧΝΙΚΟ ΓΡΑΦΕΙΟ
Προβατάς Ανδρέας

Πολιτικός Μηχανικός Τ.Ε. 
Ενεργειακός Επιθεωρητής 

Μελέτες-Επιβλέψεις-Τοπογραφικά
Τηλ. 26620 32486, 698 3955 355
email: Andreascorfu@msn.com

ΓΑΪΟΣ ΠΑΞΩΝ

ΑΠΕΡΓΗ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ

ΕΜΠΟΡΙΟ 
ΑΠΟΡΡΥΠΑΝΤΙΚΩΝ 

ΧΑΡΤΙΚΩΝ 

ΤΗΛ.: 6972 138 281 - 26620 32608 
ΓΑΪΟΣ - ΠΑΞΟΙ

6972789393

ΠΕΡΙ ΧΕΙΜΑΡΡΩΝ

ΤΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΠΑΞΩΝ ΣΥΝΕΔΡΙΑΖΕΙ
Με δεκατέσσερα (14) θέματα στην 

Ημερήσια Διάταξη και ένα (1) εκτός Η.Δ. 
συνεδρίασε την Κυριακή 15/2/15 και 
ώρα 11:30 το Δημοτικό Συμβούλιο του 
Δήμου Παξών.
Τα δεκατέσσερα (14) θέματα, από τα 

δεκαπέντε (15) που συζητήθηκαν, ψηφί-
στηκαν ΟΜΟΦΩΝΑ.
Ένταση και σκληρή φραστική αντιπα-

ράθεση μεταξύ μελών της Διοίκησης του 
Δήμου και της αντιπολίτευσης παρουσιά-
σθηκε κατά την συζήτηση του εβδόμου (7) 
θέματος της Η.Δ. Έγκριση προϋπολογισμού 
οικονομικού έτους 2015 της Κ.Ε.ΠΑ. (Κοινω-
φελούς Επιχείρησης Παξών)».
Αιτία της έντασης και αλλαγή του μέχρι 

τότε καλού κλίματος ήταν, κατά την άποψή 
μου, η ατυχής παρουσίαση της εισήγησης 
του θέματος από τον νέο πρόεδρο της 
Κ.Ε.ΠΑ.
Συγκεκριμένα, αντί να περιοριστεί στην 

παρουσίαση της εισήγησής του επί του 
θέματος, έτσι ώστε να ακολουθήσει παρα-
γωγική και δημιουργική συζήτηση, παρου-
σίασε, χωρίς να απαιτείται, απολογιστικά 

στοιχεία του παρελθόντος, συγχέοντας 
στην ουσία τη συζήτηση για τον προϋπο-
λογισμό με την συζήτηση για τον απολο-
γισμό, προκαλώντας την έντονη αντίθεση 
της Αντιπολίτευσης για την εγκυρότητα 
των στοιχείων, που παρουσίασε.
Η αδυναμία του προεδρείου να ελέγξει 

τη διαδικασία και να οδηγήσει τη συζήτηση 
επί του θέματος, ανάγκασε τον κ. Δήμαρχο 
να παρέμβει, ώστε να σταματήσει αυτή η 
ανούσια και φθοροποιός αντιπαράθεση, 
αλλά η ζημιά είχε γίνει, η σοβαρή και 
υπεύθυνη συζήτηση για τον προϋπολο-
γισμό της Κ.Ε.ΠΑ., που είναι ένα από τα 
σημαντικότερα εργαλεία ανάπτυξης του 
Δήμου, κατέληξε σε μια απλή ανάγνωση, 
επανάληψη κωδικών χωρίς καμιά νέα 
αναπτυξιακή πρόταση.
Τα παρακάτω θέματα ψηφίσθηκαν 

ΟΜΟΦΩΝΑ. Εκτός Ημερήσιας Διάταξης. 
«Αντικατάσταση ορκωτών ελεγκτών με 
άλλους από τα Ιωάννινα».

1. Θέμα «Ορισμός εκπροσώπου Δ. Πα-
ξών για τη συγκρότηση επιτροπής χαρα-
κτηρισμού Λουτρικών Εγκαταστάσεων». 

Ορίσθηκε ο κ. Φαναριώτης Αυγ. και ο κ. 
Μουρίκης Αν.

2. Θέμα «Δακοκτονία 2015». Αποφασί-
στηκε η χρήση δακοπαγίδων μόνο.

3. Θέμα «Ανάθεση Γνωμοδότησης σε 
Νομικό Σύμβουλο». Ορίσθηκε ο κ. Παπα-
στεργιόπουλος Αλεξ.

4. Θέμα «Ορισμός εκπροσώπου του Δ. 
Παξών σε Εθνικό Παρατηρητήριο Ηλεκτρο-
μαγνητικών Πεδίων της ΕΕΑΕ. Ορίσθηκαν 
ο Μηχαν. του Δήμου κ. Αρβανιτάκης Κων. 
και ο κ. Φαναριώτης Γερ. ως αναπλ/κός.

5. Θέμα «Απόφαση για μεταβολή της 
Σχολικής Μονάδας Νηπιαγωγείων. (Αφορά 
στην ενοποίηση των δύο Νηπιαγωγείων 
Μαστοράτικων - Γαΐου σε ένα) υπό την 
προϋπόθεση της διατήρησης των υπαρ-
χουσών οργανικών θέσεων.

6. Θέμα «Περί εκπροσώπησης του Δ. 
Παξών στην έκθεση τουρισμού στο Μιλάνο 
με οργάνωση της Περ. Ι. Ν.

7. Θέμα «Έγκριση προϋπολογισμού οικ. 
έτους 2015 της Κ.Ε.ΠΑ.». Με την επιφύ-
λαξη της Αντιπολίτευσης ως προς την 
ενημέρωση.

8. Θέμα «Έγκριση Ετήσιου Προγράμ-
ματος Δράσης της Κ.Ε.ΠΑ.». Με την επι-
φύλαξη της Αντιπολίτευσης ως προς την 
ενημέρωση.

9. Θέμα «Έγκριση ανοίγματος λογαρια-
σμού της Κ.Ε.ΠΑ.».

10. Θέμα «Έγκριση προϋπολογισμού οικ. 
έτους 2015 του Ν.Π.Δ.Δ. «Ο ΠΟΣΕΙΔΩΝ».

11. Θέμα «Έγκριση Οικονομικών Στοι-
χείων Δήμου Παξών 4ου τριμήνου 2014».

12. Θέμα «Ορισμός Μοναδικού Υπεύ-
θυνου του Δήμου για την διαχείριση 
λογαριασμού στην Τράπεζα Ελλάδος για 
Ηλεκτρονικές Συναλλαγές και παραλαβής 
συσκευών αναπαραγωγής κωδικών». 
Ορίσθηκε ο υπάλληλος κ. Ανεμογιάννης 
Γερ.

13. Θέμα «Αναμόρφωση προϋπολο-
γισμού Δ. Παξών και Ψήφιση Πιστώσεων 
έτους 2015».
Κατά πλειοψηφία εγκρίθηκε το 14 Θέμα 

της Η.Δ. «Έγκριση εξόδων μετακίνησης 
Αιρετών» με την Αντιπολίτευση να εγκρίνει 
μόνο τις δαπάνες του κ. Δημάρχου. 

ΛΙΩΛΗΣ ΛΕΩΝΙΔΑΣ

Τα τελευταία χρόνια παρατηρούμε στη Χώρα μας έντονα 
πλημμυρικά φαινόμενα με καταστροφές πολλές φορές, ακόμη 
και απώλειες συνανθρώπων, που όλοι διαγνώνουν τις αιτίες τους 
στην επέμβαση του ανθρώπου με μπαζώματα ή κτισίματα στις 
κοίτες των χειμάρρων.
Ζήσαμε και στους Παξούς την εκδικητική μανία της φύσης, 

επειδή έγιναν και εδώ παρεμβάσεις και εμποδίστηκε το υγρό 
στοιχείο να καταλήξει ομαλά στη θάλασσα. Τελευταία δοκιμασία 
ήταν αυτή της Λάκκας, που το νερό προκάλεσε, ευτυχώς μόνο, 
υλικές καταστροφές.
Ακόμα δεν επουλώθηκαν αυτές οι πληγές και η Δημοτική Αρχή 

θεώρησε ότι πρέπει να παρέμβει εντός της κοίτης του κεντρικού 
χειμάρρου του Γάη, περιορίζοντας την σχεδόν στο μισό, για να 
κατασκευάσει χώρο στάθμευσης αυτοκινήτων. Φυσικά αναγνω-
ρίζουμε την αναγκαιότητα της αύξησης των θέσεων στάθμευσης 
στο Γάη και υποστηρίζουμε την προσπάθεια αυτή, όμως όχι 
περιορίζοντας την κοίτη του τράφου, του οποίου την οργή και την 
μήνη έχουμε υποστεί πολλές φορές το πρόσφατο παρελθόν, με 
καταστροφές περιουσιών.
Ο χείμαρρος αυτός που ξεκινάει από το γεφυράκι του Οζιά, 

περνάει από το γεφύρι στα Κατσιμάτικα και καταλήγει στη θάλασσα 
μέσα από τον κεντρικό πυρήνα του οικισμού του Γάη, ανήκει στην 
Περιφερειακή Αυτοδιοίκηση και στο παρελθόν έχει καταγραφεί και 

αποτυπωθεί από την παλιά Νομαρχία.
Χωρίς καμία άδεια η Δημοτική Αρχή, βασιζόμενη σε μια από-

φαση για τοιχοποιΐα συντήρησης των κασουνιών (φράγματα 
συγκράτησης φερτών υλών και του όγκου του νερού) και των 
πλευρικών τοιχείων της κοίτης, επιχειρεί τη μείωσή της και την 
κατασκευή νέου τοιχείου, ώστε να μπαζωθεί μεγάλο τμήμα του 
κατά μήκος (παράλληλα στον κεντρικό δρόμο από Γάη προς 
Μακράτικα για να παρκάρουν αυτοκίνητα. Παρά την καταγγελία 
της αντιπολίτευσης, που μοναδικό σκοπό είχε την προστασία των 
κατοίκων του οικισμού από πλημμυρικές καταστροφές, προφα-
σιζόμενη ότι έχει τις άδειες συνέχισε την προσπάθεια μέχρι που 
σταμάτησαν τα έργα από το νόμο.
Τότε έγινε γνωστό ότι δεν υπήρχε μέχρι στιγμής άδεια από τις 

τεχνικές υπηρεσίες και την πολεοδομία αλλά ούτε περιβαλλοντική 
μελέτη. Όμως προ αυτών των μελετών ο νόμος προβλέπει ρητά να 
προηγηθεί η οριοθέτηση των χειμάρρων και η υδραυλική μελέτη 
από τις οποίες θα προκύπτει το ακριβές πλάτος του χειμάρρου.
Αν η Περιφέρεια, που είναι η μόνη αρμόδια, αδειοδοτήσει τον 

τρόπο κατασκευής, ούτως ώστε να προστατεύσει τον κόσμο από 
το νερό και τις απότομες κατεβασιές και παράλληλα κατασκευάσει 
και πάρκινγκ, δεν υπάρχει καμία αντίρρηση. Θα μπορούσε με με-
λέτη των αρμοδίων αρχών, να σκεπαστεί από πάνω σε ένα τμήμα 
της η κοίτη (μπαλκόνι), ώστε από κάτω και δίπλα να φεύγουν 

ανεμπόδιστα τα νερά και παράλληλα να παρκάρουν αυτοκίνητα. 
Πρώτα όμως πρέπει να διασφαλιστεί η προστασία της ζωής και 
της περιουσίας των δημοτών και κατοίκων και οι υπεύθυνοι να 
βάλουν την υπογραφή τους, να εγγυηθούν γι’ αυτό και να είναι 
υπεύθυνοι για ότι συμβεί.
Δεν αρμόζει σε μια δημοτική αρχή να προβαίνει σε τέτοιου 

είδους παρανομίες και να καυχάται γι’ αυτές, διότι διδάσκει παρό-
μοιες παραβατικές συμπεριφορές και στους δημότες. Αντίθετα με 
περίσκεψη και σεβασμό οφείλει να αναλογισθεί τις ευθύνες της και 
να πράξει με απόλυτο γνώμονα το δημόσιο συμφέρον, όχι πάντα 
εναρμονιζόμενο με προσωπικές επιδιώξεις.
Αρκετά έχει μπαζωθεί ο χείμαρρος αυτός τη δεκαετία του 

‘70, παρόλη την αντίδραση του προνοητικού τότε Κοινοτικού 
Συμβουλίου με Πρόεδρο τον αείμνηστο Δαμιανό Βερονίκη, που 
αντέδρασε και κατέληξε σε διοικητική αποβολή των επίδοξων 
τότε καταπατητών, που προσέβλεπαν σε οικοπεδοποίηση του 
τράφου. Ας συνετιστούμε και τα αρνητικά συμπεράσματα που 
εισπράττουμε συνεχώς από πλημμύρες λόγω παρεμβάσεων 
στις κοίτες των χειμάρρων, ας προβληματίσουν τις αρχές και ας 
ακολουθήσουν την νόμιμη οδό, όπως έχουν καθήκον και να μην 
θέτουν σε κίνδυνο περιουσίες και ζωές.

ΣΠΥΡΟΣ Χ. ΜΠΟΓΔΑΝΟΣ
ΚΟΥΛΟΥΛΟΣ
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alfahire@otenet.gr

BOUAS TOURS
ΛΕΩΦΟΡΕΙΟ ΓΡΑΜΜΗΣ: ΠΑΞΟΙ - ΑΘΗΝΑ

ΠΑΞΟΙ: Αναχώρηση Παρασκευή ώρα 16.15
ΑΘΗΝΑ: Αναχώρηση (από οδό Δεληγιάννη) 
έναντι Τροχαίας Αθηνών Κυριάκη 05.30

ΤΗΛ.: 26620 32245, 26620 32401 
FAX: 26620 32610

ΕΚΘΕΣΗ ΤΗΣ ΕΞΕΛΕΓΚΤΙΚΗΣ 
ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΕΤΟΥΣ 2015

Σήμερα στις 31 Ιανουαρίου 2015 ημέρα Σάββατο συγκεντρώθηκε 
η Εξελεγκτική Επιτροπή στα γραφεία της Ένωσης των απανταχού 
Παξινών «Ο ΑΓΙΟΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ», Δεληγιώργη 55-59 στην Αθήνα, 
για τον έλεγχο των βιβλίων και παραστατικών του έτους 2014 και 
διαπίστωσε τα παρακάτω:
ΕΣΟΔΑ
1) ΣΥΝΔΡΟΜΕΣ ΕΝΩΣΗΣ 1.480,00 €
2) ΣΥΝΔΡΟΜΕΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ 11.045,00 €
3) ΠΡΟΣΦΟΡΕΣ ΥΠΕΡ ΕΝΩΣΗΣ 1.916,00 €
4) ΠΡΟΣΦΟΡΕΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ 2.670,00 €
5) ΕΣΟΔΑ ΑΠΟ ΕΚΔΗΛΩΣΕΙΣ 2.982,50 €
6) ΔΙΑΦΟΡΑ ΕΣΟΔΑ 655,50 €
ΣΥΝΟΛΟ ΕΣΟΔΩΝ 20.749,00 €
ΕΞΟΔΑ
1) ΒΟΗΘΗΜΑΤΑ 1.250,00 €
2) ΕΞΟΔΑ ΕΚΔΟΣΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ 10.111,26 €
3) ΔΙΑΦΟΡΑ ΕΞΟΔΑ ΓΡΑΦΕΙΟΥ 4.343,92 €
4) ΕΞΟΔΑ ΓΙΑ ΚΟΙΝΩΝΙΚΕΣ ΕΚΔΗΛΩΣΕΙΣ 2.087,82 €
5) ΕΞΟΔΑ ΧΟΡΩΔΙΑΣ 3.825,00 €
ΣΥΝΟΛΟ ΕΞΟΔΩΝ 21.618,00 €
Διαφορά έτους ΕΣΟΔΑ (20.749,00 €)
 - ΕΞΟΔΑ (21.618,00 €) - 869,00 €
ΤΟ ΤΑΜΕΙΟ ΔΙΑΜΟΡΦΩΘΗΚΕ ΩΣ ΕΞΗΣ:
ΥΠΟΛΟΙΠΟ 31/12/2013 8.810,44 €
ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑ ΕΤΟΥΣ 2014 - 869,00 €
ΝΕΟ ΥΠΟΛΟΙΠΟ 7.941,44 €
ΤΟ ΠΙΟ ΠΑΝΩ ΠΟΣΟ ΑΝΑΛΥΕΤΑΙ:
ΣΤΙΣ ΤΡΑΠΕΖΕΣ 7.866,10 €
ΜΕΤΡΗΤΑ ΣΤΟ ΤΑΜΕΙΟ 75,34 €
ΣΥΝΟΛΟ 7.941,44 €
Πληροφορούμε τη Συνέλευση ότι έγινε διεξοδικός έλεγχος των 

παραστατικών του Ταμείου (αποδείξεις είσπραξης - πληρωμής) και 
διαπιστώθηκε η ορθή διαχείριση σύμφωνα με το καταστατικό και τις 
αποφάσεις του Δ.Σ. της ΕΝΩΣΗΣ.

Η ΕΞΕΛΕΓΚΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ
ΑΡΓΥΡΟΣ ΓΙΩΡΓΟΣ

ΓΡΑΜΜΑΤΙΚΟΥ-ΠΕΤΡΟΥ ΑΓΓΕΛΙΚΗ
ΜΑΣΤΟΡΑΣ ΓΕΡΑΣΙΜΟΣ

ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 2014
ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ ΠΡΟΫΠ/ΝΤΑ ΠΡΑΓΜ/ΝΤΑ ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ ΠΡΟΫΠ/ΝΤΑ ΠΡΑΓΜ/ΝΤΑ
1) ΣΥΝΔΡΟΜΕΣ   1) ΒΟΗΘΗΜΑΤΑ 2.000,00 € 1.250,00 €
α) ΕΝΩΣΗΣ 2.500,00 € 1.480,00 € 2) ΕΞΟΔΑ ΕΚΔ. ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ 10.500,00 € 10.111,26 €
β) ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ 10.000,00 € 11.045,00 € 3) ΚΟΙΝΩΝΙΚΕΣ ΕΚΔΗΛΩΣΕΙΣ 2.000,00 € 2.087,82 €
2) ΠΡΟΣΦΟΡΕΣ   4) ΔΙΑΦΟΡΑ ΕΞΟΔΑ ΓΡΑΦΕΙΟΥ 4.500,00 € 4.343,92 €
α) ΕΝΩΣΗΣ 3.000,00 € 1.916,00 € 5) ΕΞΟΔΑ ΧΟΡΩΔΙΑΣ 3.500,00 € 3.825,00 €
β) ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ 3.000,00 € 2.670,00 €
3) ΕΣΟΔΑ ΕΚΔΗΛΩΣΕΩΝ 3.000,00 € 2.982,50 €
4) ΔΙΑΦΟΡΑ ΕΣΟΔΑ 1.000,00 € 655,50 €
ΣΥΝΟΛΟ 22.500,00 € 20.749,00 €
ΔΙΑΦΟΡΑ ΕΤΟΥΣ  869,00 €
ΣΥΝΟΛΟ ΕΣΟΔΩΝ 22.500,00 € 21.618,00 €  22.500,00 € 21.618,00 €

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΑΝΤΩΝΗΣ ΚΑΓΚΑΣ                                      Ο ΓΕΝ. ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΧΑΡΑΛ. ΠΕΤΡΟΥ
Η ΤΑΜΙΑΣ  ΛΑΪΖΑ ΑΝΤΙΟΧΟΥ

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 2015
ΕΣΟΔΑ ΕΞΟΔΑ

ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ ΠΡΟΫΠ/ΝΤΑ ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ ΠΡΟΫΠ/ΝΤΑ
1) ΣΥΝΔΡΟΜΕΣ 1) ΒΟΗΘΗΜΑΤΑ 2.000,00 €

α) ΕΝΩΣΗΣ 2.500,00 € 2) ΕΞΟΔΑ ΕΚΔ. ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ 10.500,00 €

β) ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ 10.000,00 € 3) ΚΟΙΝΩΝΙΚΕΣ ΕΚΔΗΛΩΣΕΙΣ 2.000,00 €

2) ΠΡΟΣΦΟΡΕΣ 4) ΔΙΑΦΟΡΑ ΕΞΟΔΑ ΓΡΑΦΕΙΟΥ 4.500,00 €

α) ΕΝΩΣΗΣ 3.000,00 € 5) ΕΞΟΔΑ ΧΟΡΩΔΙΑΣ 3.500,00 €

β) ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ 3.000,00 €

3) ΕΣΟΔΑ ΕΚΔΗΛΩΣΕΩΝ 3.000,00 €

4) ΔΙΑΦΟΡΑ ΕΣΟΔΑ 1.000,00 €

ΣΥΝΟΛΟ ΕΣΟΔΩΝ 22.500,00 € ΣΥΝΟΛΟ ΕΞΟΔΩΝ 22.500,00 €

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΑΝΤΩΝΗΣ ΚΑΓΚΑΣ                 Ο ΓΕΝ. ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΧΑΡΑΛ. ΠΕΤΡΟΥ
Η ΤΑΜΙΑΣ  ΛΑΪΖΑ ΑΝΤΙΟΧΟΥ

ΓΥΨΟΣΑΝΙΔΕΣ ΒΑΣΙΟΣ 
Ηγουμενίτσα 

* Ψευδοροφές και χωρίσματα 
* Επενδύσεις τοίχων με γυψοσανίδα αντί σοβά
* Εξωτερικοί τοίχοι με τσιμεντοσανίδα
* Εξωτερική ΘΕΡΜΟΜΟΝΩΣΗ 

Τηλέφωνα Επικοινωνίας: 6938-325204, 6977-346674

26620 32401

Σπύρος Μητσάκος 
  Τοποθετήσεις: 

• Πλακιδίων
• Μαρμάρων
• Δαπέδων Laminate
• Μνημεία

Κιν.: 6944-784182 • Ηγουμενίτσα

ΜΕΣΙΤΙΚΟ ΓΡΑΦΕΙΟ
ΜΗΤΣΙΑΛΗΣ ΓΕΡΑΣΙΜΟΣ

ΛΑΚΚΑ ΠΑΞΩΝ
ΖΗΤΟΥΝΤΑΙ ΟΙΚΟΠΕΔΑ, ΠΑΛΙΑ ΣΠΙΤΙΑ ΣΕ ΟΛΟΥΣ ΤΟΥΣ 

ΠΑΞΟΥΣ, ΓΙΑ ΑΜΕΣΗ ΑΓΟΡΑ ΑΠΟ ΠΕΛΑΤΕΣ ΜΑΣ
ΤΗΛ + FAX: 26620 31 175 ΚΙΝ: 6977 000 348

ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΗ
Σας ανακοινώνουμε ότι τη Δευτέρα 8/12 πραγματοποι-

ήθηκε στην Περιφέρεια Ιόνιων Νησιών σύσκεψη υπό τον 
κύριο Περιφερειάρχη, Θεόδωρο Γαλιατσάτο για το θέμα της 
πλημμύρας στους Παξούς. Στη σύσκεψη που συμμετείχαν 
η Αντιπεριφερειάρχης, Νικολέττα Πανδή, ο Εντεταλμένος 
Περιφερειακός Σύμβουλος, Σπύρος Βλαχόπουλος και υπη-
ρεσιακοί παράγοντες ενημερώθηκε λεπτομερώς ο κύριος 
Περιφερειάρχης για τα προβλήματα που δημιουργήθηκαν 
από την πλημμύρα που έπληξε την Παρασκευή 5/12 το νησί 
των Παξών και ιδιαίτερα την περιοχή της Λάκκας.
Στην συγκεκριμένη σύσκεψη αποφασίστηκε:
α. Να αρχίσουν άμεσα οι ενέργειες για την οριοθέτηση 

της περιοχής της Λάκκας ως πλημμυροπαθούς προκει-
μένου να διεκδικηθούν οι απαραίτητες αποζημιώσεις.
β. Να μεταβεί άμεσα στο νησί συνεργείο το οποίο 

θα κάνει μια πρώτη και αναγκαία παρέμβαση στο χεί-
μαρρο που δημιούργησε το πρόβλημα της πλημμύρας 
(καθαρισμός μπαζών, απόφραξη σημείων και αγωγών, 
απομάκρυνση υλικών).
γ. Μηχανικοί της Περιφέρειας παράλληλα θα κατα-

γράψουν την υφιστάμενη κατάσταση των χειμάρρων, 
κακοτεχνίες, παρεμβάσεις ιδιωτών και θα συντάξουν 
έκθεση με τις απαραίτητες εργασίες που πρέπει να γίνουν 

για την αποκατάσταση της σωστής ροής των υδάτων 
αλλά και της διαφύλαξής τους ώστε να ελαττώσουμε τις 
πιθανότητες επανεμφάνισης φαινομένων πλημμυρών.
δ. Τελευταίο βήμα θα είναι η σύνταξη ειδικής μελέτης 

που θα έχει σα στόχο τη ριζική αντιμετώπιση του φαι-
νομένου των πλημμυρών σε όλες τις επίμαχες περιοχές 
του νησιού (Λάκκα, Λογγός, Γάιος).
Για το θέμα θα πρέπει να ενημερώσω ότι το β. έχει γίνει. 

Δηλαδή ένα συνεργείο της περιφέρειας έκανε παρέμβαση 
σε πολλά σημεία του χειμάρρου της Λάκκας καθαρίζοντας 
πολλά φερτά υλικά.
Το προσεχές διάστημα πρόκειται να μεταβεί στους Πα-

ξούς μηχανικός της περιφέρειας ο οποίος θα προχωρήσει 
στο γ. βήμα. Αποτύπωση των χειμάρρων και μελέτη για 
άλλες παρεμβάσεις που θεωρούνται αναγκαίες.
Έχει συσταθεί επίσης στην περιφέρεια τριμελής επι-

τροπή η οποία θα καλέσει τους επιχειρηματίες που 
επλήγησαν από την πλημμύρα να κάνουν αιτήσεις και να 
προσκομίσουν συγκεκριμένα παραστατικά προκειμένου 
να διεκδικηθούν αποζημιώσεις. Παράλληλα βρίσκεται 
ήδη στο υπουργείο Περιβάλλοντος το αίτημα της πε-
ριφέρειας για την κήρυξη της περιοχής της Λάκκας ως 
πλημμυρόπληκτης.
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3 Εκδρομές, Συνέδρια 
3 Ταξίδια Οργανωμένων Ομάδων 

           (εταιρειών, σχολείων, συλλόγων, αθλητικά) 
3 Αεροπορικά Εισιτήρια, Ξενοδοχεία, Κρουαζιέρες

3 Ταξίδια Μεμονωμένων, Γαμήλια, Εξωτικά

ΣTHN EΛΛΑΔΑ ΚΑΙ ΟΛΟ ΤΟΝ ΚΟΣΜΟ 

Αφροδίτης 10, Παλαιό Φάληρο (Μαρίνα Φλοίσβου), 17561 Αθήνα
Afroditis 10, Palaio Faliro (Flisvos Marina), 17561 Athens GR

Τel: +30 210 9850360 Fax: +30 210 9850331 Mob: +30 6944 464232 
www.interitalia.gr    mail: pveronik@otenet.gr   

Επίσκεψη του Προέδρου 
του Ο.Λ.Κ.Ε. κ. Ανδριώτη

στους Παξούς
Στα πλαίσια της συνεργασίας του Δήμου Παξών με 

τον Οργανισμό λιμένα Κέρκυρας  Α.Ε  (Ο.Λ.ΚΕ) και μετά 
από πρόσκληση του Δήμου Παξών, ο Πρόεδρος και Δ/
νων Σύμβουλος του Οργανισμού κ. Σπύρος Ανδριώτης,  
μετέβη την Πέμπτη 19 Φεβρουαρίου 2015 στους Παξούς.

Κατά την παραμονή του συναντήθηκε με τον Δήμαρχο 
Παξών κ. Σπύρο Βλαχόπουλο με τον Δημοτικό Σύμβουλο 
υπεύθυνο λιμένων και θαλάσσιας πολιτικής  κ Αυγ.
Φαναριώτη ,τον πρόεδρο του Δ.Σ Εμ.Βλαχόπουλο ,τον 
πρόεδρο του Σωματείου λιμεργατών κ.Ι.Βελλιαννίτη τον 
Λιμενοσταθμάρχη Παξών κ.Γ.Ανεμογγιάννη κ.α
Κατά την τεχνική συνάντηση παρουσιάστηκε από τον 

Πρόεδρο του Ο.Λ.ΚΕ. Α.Ε. , η διαδικασία που ακολούθη-
σε ο Οργανισμός προκειμένου να αδειοδοτηθεί το Υδα-
τοδρόμιο του Γαίου Παξών και παρείχε διευκρινήσεις και 
τεχνικές λεπτομέρειες σε ερωτήματα που του ετέθησαν 
, ενώ αναλυθήκαν  με κάθε λεπτομέρεια οι παρεμβάσεις 
στα λιμάνια και συζητήθηκε  το  χρονοδιάγραμμα για 
τις παρεμβάσεις που ήδη λαμβάνουν χώρα .
Η συνάντηση αύτη είναι η δεύτερη μετά από εκείνη 

του Οκτώβριου στην έδρα του ΟΛΚΕ . Ο Δήμαρχος 
Παξών Κ.Βλαχόπουλος με τον Δ.Σ υπεύθυνο λιμένων 
Α.Φαναριώτη  ,έθεσε τις προτεραιότητες  για την αντι-
μετώπιση των προβλημάτων  των λιμένων Παξών και 
για το λιμάνι των Αντιπάξων που δεν έχει γίνει ποτέ 
κάποια  παρέμβαση ενώ έχει παραδοθεί στον κ. Ανδρι-
ώτη τεχνικός φάκελος με ανάλυση των παρεμβάσεων 
σε όλα τα λιμάνια του νησιού.
Ο Δήμαρχος Παξών  ευχαρίστησε τον Πρόεδρο του 

Ο.Λ.ΚΕ. Α.Ε. για το ενδιαφέρον του και την επίσκεψη 
του και την ομάδα της τεχνικής  υπηρεσίας του Οργα-
νισμού Λιμένος Κέρκυρας που ήταν παρούσα.
Τέλος, ο Πρόεδρος και Δ/νων Σύμβουλος του Ο.Λ.ΚΕ. 

Α.Ε. κ. Σπύρος Ανδριώτης αφού ευχαρίστησε για την 
φιλοξενία  που του παρασχέθηκε γνωστοποίησε πως  
θα βοηθήσει τα μέγιστα τον Δήμο Παξών ,όπως ήδη το 
πράττει , αλλά και ως οφείλει ο Οργανισμός,  παρέ-
χοντας την ήδη αποκτηθείσα τεχνογνωσία του Οργανι-
σμού Λιμένος Κερκύρας Α.Ε. και του ιδίου προσωπικά, 
προκειμένου να αδειοδοτηθεί σύντομα το Υδατοδρόμιο  
στο νησί, με απώτερο σκοπό την απευθείας σύνδεση 
των Παξών με την μητρόπολη Κέρκυρα, την Πόλη των 
Ιωαννίνων, την Ιταλία κ.α αλλά και να λυθούν χρόνια 
προβλήματα σε όλους τους λιμένες όπως φωτισμός, 
χαλκάδες πρόσδεσης,  πίλαρ τριφασικού ρεύματος για 
μεγάλα πλοία/ yaht κ.α
Μετά την πρώτη φάση των έργων θα προγραμματιστεί 

και άλλη συνάντηση με απώτερο στόχο την καλυτέρεψη 
των παρεχόμενων λιμενικών  υπηρεσιών στο νησί των 
Παξών.

ΔΕΛΤΙΟ ΤΥΠΟΥ - ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΗ
Είμαστε την ευχάριστη θέση να σας ενημερώσουμε 

ότι ιδρύθηκε επίσημα τον Νοέμβριο 2014 στους Παξούς 
το Αθλητικό Σωματείο «Ποσειδών Παξών» με στόχο την 
προώθηση του αθλήματος στους νέους και κυρίως στα 
παιδιά των Παξών καθώς και την βελτίωση των υπο-
δομών του αθλήματος της καλαθοσφαίρισης (γήπεδο 
ανοικτό και κλειστό, προπονητήριο) στους Παξούς.
Το 1ο Διοικητικό Συμβούλιο του νεοσύστατου σω-

ματείου εξελέγη πρόσφατα με Πρόεδρο τον Δημήτρη 
Αργυρό, Αντιπρόεδρο την Ελισσάβετ Αντιόχου, Γραμ-
ματέα τη Φαίη Λύχνου, Ταμία τον Σπύρο Βλαχόπουλο 
και Έφορο τον Δημήτρη Βιτώρη.
Το σωματείο μας έχει δημιουργήσει Ομάδα Αντρών 

με το όνομα «Ποσειδών Παξών», που έχει ενταχθεί 
στο πρωτάθλημα στην κατηγορία Β’ ΕΣΚΑΒΔΕ και έχει 
ήδη συμμετάσχει σε επίσημους αγώνες του Πρωτα-
θλήματος 2014-2015 από τον Δεκέμβριο του 2014. Έχει 
επίσης ιδρύσει και λειτουργεί ακαδημία μπάσκετ για 
παιδιά ηλικίας από 5 ετών και άνω, η οποία αριθμεί 
ήδη περισσότερους από 50 ενεργούς μικρούς αθλητές 
και αθλήτριες.
Προπονητής της ομάδας και της ακαδημίας είναι ο 

Κωνσταντίνος Μπόικος.
Παρακολουθείστε τις δράσεις της ομάδας μας μέσω 

facebook στο «Paxos Basketball Club»
Παξοί, 20-01-2015

Εκ μέρους του Δ.Σ. «Ποσειδών Παξών»
www.poseidonpaxosbc.gr

ΒΙΒΛΙΑ

Περί μοναξιάς ολίγα
Μου έδωσαν ένα βιβλίο, το οποίο θεωρώ επίκαιρο, εν-

διαφέρον και θέλω να το συστήσω και σε σας. Τίτλος του: 
«ΠΩΣ ΝΑ ΣΠΑΣΕΙΣ ΤΗ ΜΟΝΑΞΙΑ ΣΟΥ - Συγκλονιστικές 
ιστορίες ανθρώπων που έζησαν σε σκληρή μοναξιά και 
παρέμειναν όρθιοι». Συγγραφέας και εκδότης είναι ο 
συμπολίτης μας δημοσιογράφος και τακτικός συνεργάτης 
της «Ηχούς των Παξών» κ. Τάσος Μιχαλάς.
Παραθέτουμε μερικά αποσπάσματα από το χρήσιμο 

αυτό βιβλίο:
Από τον πρόλογο: «...Μου πρότεινες να βγούμε για ένα 

καφέ. Ποιος; Εσύ που ποτέ στο παρελθόν δεν είχες κάνει 
το πρώτο βήμα στη σχέση, στη φιλία, αλλά περίμενες πά-
ντα οι άλλοι πρώτοι να κινηθούν προς το μέρος σου, να σου 
τηλεφωνήσουν, να σου προτείνουν να βγείτε. Τι συνέβη 
στο μεταξύ; Έπνιξες τον εγωισμό σου; Απονευρώθηκε ο 
ατομισμός σου; Αρνήθηκες την λατρεία του ειδώλου σου; 
Συνειδητοποίησες ότι μόνος του δεν προχωράει κανείς στη 
ζωή, έχει ανάγκη τους άλλους;»
Από το κεφάλαιο: «Συνομιλία με τον μοναχικό εαυτό 

μου: ...Έτσι κι εγώ, στις δύσκολες ώρες που περνάω κι 
αφού έχω κλείσει σ’ όλους την πόρτα, ζω μόνη, κατάμο-
νη, απομονωμένη, αυστηρά περιφρουρούμενη από τον 
προβληματικό εαυτό μου, στον οποίο καταφεύγω για 
παροχή υπηρεσιών στήριξης, ώστε να μη καταρρεύσω. Κι 
όταν η μοναξιά μου γίνεται βασανιστική και μπροστά μου 
υψώνεται τείχος απελπισίας, μη έχοντας άλλη επιλογή, 
αποδύομαι σε έναν απέραντο μονόλογο με τον εαυτό μου 
προσπαθώντας να διαμορφώσω γύρω μου ανθρώπινο 
περιβάλλον.»
Από το κεφάλαιο: «Μοναξιά: οδυνηρό αίσθημα
...Ξέρεις τι οδυνηρό αίσθημα είναι να καλπάζει μέσα 

σου η βεβαιότητα ότι είσαι μόνος, κατάμονος, δεν έχεις 
κάποιον να πεις τον πόνο σου, άνθρωπο για να ανοίξεις 
την καρδιά σου, πρόθυμο να σου κρατήσει συντροφιά 
στις τραγικές ώρες της μοναχικής περιπλάνησής σου, 
όταν η καθημερινή πραγματικότητα είναι τόσο σκληρή 
και οδυνηρή που σε κάνει να μοιάζεις νεκρός;» κλπ. κλπ.
Διαβάστε το. Κάποιους θα βοηθήσει, κάποιους θα προ-

βληματίσει... για όλους είναι χρήσιμο.
Μπάμπης Πέτρου (Σγαρίλιος)

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΕΣ ΜΕΛΕΤΕΣ 
ΛΙΜΑΝΙΩΝ ΛΑΚΚΑΣ 

και ΛΟΓΓΟΥ
Στις 21/2 συνεδρίασε το Περιφερειακό Συμβούλιο Ιονίων 

Νήσων στην αίθουσα του Διοικητηρίου Περιφερειακής 
Ενότητας Λευκάδας και μεταξύ των θεμάτων που συζή-
τησαν ήταν και η Γνωμοδότηση για μελέτη περιβαλλοντι-
κών επιπτώσεων των έργων δραστηριοτήτων βελτίωσης 
Λιμενικών υποδομών του Λιμένα Λέκκας Παξών και του 
Λιμένα Λόγγου Παξών με εισηγητή τον Περιφερειάρχη κ. 
Θεόδωρο Γαλιατσάτο.
Το Περιφερειακό Συμβούλιο ενέκρινε ομόφωνα την 

μελέτη.

Περιφέρεια Ιονίων Νήσων

Συνάντηση περιφερειάρχη 
με τον αν. Υπουργό 
Ναυτιλίας Θ. Δρίτσα

5 Φεβρουαρίου 2015
Συνάντηση με τον αναπληρωτή Υπουργό Ναυτιλίας Θ. 

Δρίτσα είχε στην Αθήνα ο περιφερειάρχης Ιονίων Νήσων 
Θ. Γαλιατσάτος ενώ παρευρέθηκαν ακόμη η βουλευτής 
Κεφαλονιάς-Ιθάκης Α. Θεοπεφτάτου, η αντιπεριφερειάρχης 
Π.Ε. Κέρκυρας Ν. Πανδή, ο αντιπεριφερειάρχης τουρισμού 
και τουριστικής προβολής Σπ. Γαλιατσάτος και ο πρόεδρος 
της Αδελφότητας Κεφαλλήνων και Ιθακησίων Πειραιά Ε. 
Σπαθής.
Αντικείμενο της συνάντησης ήταν η ενημέρωση του 

υπουργού για την συνεχιζόμενη αδυναμία κάλυψης της 
ακτοπλοϊκής γραμμής Πάτρα - Σάμη - Ιθάκη καθώς και τα 
προβλήματα  που δημιουργούνται από την έλλειψη τακτι-
κών δρομολογίων στις γραμμές Κέρκυρα - Ηγουμενίτσα 
- Παξοί και Κέρκυρα-Διαπόντια.
Στη συζήτηση διαπιστώθηκε συμφωνία για την ανάγκη 

αλλαγής του υφιστάμενου θεσμικού πλαισίου λειτουργίας 
των ακτοπλοϊκών γραμμών στη χώρα, με σαφή κατεύθυνση 
τη δημιουργία δημόσιου φορέα που θα αναλάβει τη συνολι-
κή διαχείριση και θα έχει ως βασική αρχή την ικανοποίηση 
των αναγκών των πολιτών και των τοπικών κοινωνιών.
Εν συνεχεία κατατέθηκαν απόψεις για το μεσοδιάστημα 

και ιδιαίτερα για το άμεσο πρόβλημα που αντιμετωπίζουν 
οι συγκεκριμένες πορθμειακές γραμμές. Ιδιαίτερα για τη 
γραμμή Πάτρα - Σάμη - Ιθάκη τονίστηκε στον υπουργό 
η ανάγκη να δεσμευτεί οποιοσδήποτε ενδιαφερόμενος 
πλοιοκτήτης για την εξασφάλιση της διαρκούς παρουσίας 
και την εξυπηρέτηση των νησιών χειμώνα και καλοκαίρι. Ο 
Υπουργός Θ. Δρίτσας δεσμεύτηκε να μελετήσει τα θέματα 
που ετέθησαν από πλευράς Περιφέρειας και να ενημερώσει 
σχετικά τους τοπικούς φορείς σε νέα συνάντηση.
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Το ξενοδοχείο 
μας βρίσκεται στο 
(Μούρτο) Σύβοτα 
Θεσπρωτίας λει-
τουργεί σαν μι-
κρή οικογενειακή 
επιχείρηση  και 
βρίσκεται μόλις 
20 χλμ. από την 
Ηγουμενίτσα.
Λειτουργεί όλο 

το χρόνο σε προ-
σιτές τιμές.

Απέργη Ευαγγελία - Δαλιέτου Ζαφειρία
Τηλ. +2665093470
Κιν. +6973282641

ΤΗΛΕΦΩΝΑ ΤΑΧΙ ΠΑΞΩΝ
COSTAS Αντίοχος ........................... 6974-002236
CHRISTOS Αργυρός ....................... 6977-472747
NIKOS Μουρίκης ............................ 6984-220011
TASOS Μουρίκης ............................ 6976-648486
HARIS Μπογδάνος ......................... 6974-135660

ΑΘΗΝΑ:  ΠΕΤΡΟΥ ΡΑΛΛΗ 4 - ΡΟΥΦ
Τηλ.: 211 8000889 • FAX: 211 8000819

THΛ. ΚΕΝΤΡΟ ....................................2662360 300
ΔΗΜΑΡΧΟΣ  .................2662360 316,2662360 317
ΑΝΤ/ΡΧΟΣ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ,
ΦΩΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΕΡΓΩΝ .....................2662360 311
ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ ΥΔΡΕΥΣΗΣ,
ΚΟΙΝ/ΣΤΩΝ ΧΩΡΩΝ ...........................2662360 318
ΠΙΣΤΟΠ/ΚΑ, ΑΙΤΗΣΕΙΣ,
ΤΟΥΡ. ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ  ......................2662360 301
ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ, ΟΓΑ ΓΑΪΟΥ .............2662360 314
ΕΝΤΑΛΜΑΤΑ, ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ ΔΕ, ΟΑΕΔ,
ΟΓΑ ΛΑΚΚΑΣ .......................................2662360 312
ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ (ΚΕΠΑ) ......................2662360 312
ΠΟΛΙΤΙΚΟΣ ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ ...................2662360 315
ΤΑΜΕΙΟ, ΑΛΛΟΔΑΠΟΙ,
ΟΓΑ ΛΟΓΓΟΥ - ΜΑΓΑΖΙΩΝ ..................2662360 319
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ, ΤΑΠ .........2662360 313
ΚΕΠ .....................................................2662032 166
ΔΕΗ .....................................................2662032 272
ΓΕΦ .....................................................2662032 715
ΕΛΤΑ ....................................................2662032 256
ΟΤΕ ..............................2662032 099, 2662032 199
ΑΣΤΥΝ. ΤΜΗΜΑ .................................2662032 222
ΛΙΜΕΝΑΡΧΕΙΟ ............2662032 259, 2662032 533
ΛΥΚΕΙΟ ...............................................2662032 234
ΤΕΛΩΝΕΙΟ ..........................................2662032 676
ΝΕΟ ΛΙΜΑΝΙ .......................................2662032 151
ΤΟΠΙΚΟ ΑΡΧΕΙΟ ΠΑΞΩΝ ...................2662031 795
ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΟΣ ΣΥΛΛΟΓΟΣ ................2662032 556
ΛΑΟΓΡΑΦΙΚΟ ΜΟΥΣΕΙΟ ....................2662032 556
ΤΡΑΠΕΖΑ ΠΕΙΡΑΙΩΣ  . 2662032 213 - 2662032 383
ΕΘΝΙΚΗ ΤΡΑΠΕΖΑ .............................2662032 247
ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΤΡΑΠΕΖΑ  .......................2662032 214
ΠΥΡΟΣΒΕΣΤΙΚΗ .................................2662031 199
ΑΡΧΑΙΟΦΥΛΑΚΑΣ ΠΑΞΩΝ ................2662031 585
ΚΕΝΤΡΟ ΥΓΕΙΑΣ ................................2662031 466
ΥΠΟΘΗΚΟΦΥΛΑΚΕΙΟ ........................2662032 225
ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΠΑΞΩΝ ...........2662031 372

ΚΑΜΕLIA LINES
GAIOS PAXOS TEL: 26620-32131 FAX: 32136

CORFU TEL: 26610-40372
ΔΡΟΜΟΛΟΓΙΑ Ε/Γ - Δ/Γ «ΔΕΣΠΟΙΝΑ»

TIMETABLE FOR «DESPINA»

CORFU FERRIES
ΑΠΟ 1/11/14 ΕΩΣ 31/3/2015

FROM 1/11/14 UNTIL  31/3/2015
ΩΡΕΣ ΑΝΑΧΩΡΗΣΕΩΣ - DEPARTURE TIMES

ΔΕΥΤΕΡΑ - ΤΕΤΑΡΤΗ - ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ - ΚΥΡΙΑΚΗ
MONDAY - WEDNESDAY - FRIDAY - SUNDAY

ΑΠΟ ΚΕΡΚΥΡΑ ΑΠΟ ΗΓ/ΤΣΑ ΑΠΟ ΠΑΞΟΥΣ
FROM CORFU FROM IGOY-

MENITSA
FROM PAXOS

10.30 13.00 16.00

ΑΠΟ ΗΓΟΥΜΕΝΙΤΣΑ 
ΠΡΟΣ ΚΕΡΚΥΡΑ ΑΝΤΑΠΟΚΡΙΣΗ 18.30

FROM IGOYMENITSA TO CORFU 
CONNECTING FERRY 18.30

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ
ΤΗΛ. ΠΑΞΟΙ: 2662032269

ΤΗΛ. ΚΕΡΚΥΡΑ: 26610 81808 
ΤΗΛ. ΗΓ/ΤΣΑ: 26650 28085 - 26650 24090

ΗΛΕΚΤΡΙΚΕΣ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ
ΕΠΙΣΚΕΥΕΣ ΗΛΕΚ/ΚΩΝ ΕΙΔΩΝ

ΚΕΡΑΙΕΣ T.V. 
ΠΙΣΤΟΠΟΙΗΤΙΚΑ ΔΕΗ

ΑΠΕΡΓΗΣ Π. ΣΤΑΜΑΤΗΣ (ΚΑΡΛΟΣ)

ΣΕΒΑΣΤΟΥΠΟΛΕΩΣ 114, ΑΜΠΕΛΟΚΗΠΟΙ
ΤΗΛ.: 210 69 98 777 ΚΙΝ.: 6945 264 442

ΥΠ/ΜΑ: ΘΟΥΚΥΔΙΔΟΥ 48 ΚΑΙ ΤΣΑΛΔΑΡΗ 22 ΚΑΛΑΜΑΚΙ
ΤΗΛ.: 210 98 02 280 ΚΙΝ.: 6945 264 442

ZEFI TRAVEL
GENERAL TOURIST OFFICE 

APERGI EVANGELIA
GAIOS PAXOS

TEL. 26620 32114 - 26620 32772
FAX: 26620 32253 - MOB 6973282641

TEL. IGOUMENITSA 2660 24090-26280
e-mail -zefi trv@otenet.gr - hppt//www.zefi travel.com

ΝΙΚΟΣ ΑΠΕΡΓΗΣ & ΣΙΑ Ο.Ε.
- ΞΥΛΟΥΡΓΙΚΕΣ ΕΡΓΑΣΙΕΣ

- ΕΝΤΟΙΧΙΖΟΜΕΝΑ ΕΠΙΠΛΑ ΚΟΥΖΙΝΑΣ - ΔΩΜΑΤΙΟΥ
- ΞΥΛΙΝΑ ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΑ ΚΟΥΦΩΜΑΤΑ
- ΚΟΥΦΩΜΑΤΑ PVC ΚΑΙ ΑΛΟΥΜΙΝΙΟΥ

- ΣΗΤΕΣ ΣΥΡΟΜΕΝΕΣ ΚΑΙ ΚΑΘΕΤΗΣ ΚΙΝΗΣΗΣ
- ΕΣΩΤΕΡΙΚΕΣ ΠΟΡΤΕΣ - ΣΚΑΛΕΣ - ΔΑΠΕΔΑ
- ΕΠΙΠΛΑ ΟΙΚΙΑΚΟΥ ΚΑΙ ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΟΥ 

ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ
- ΣΤΡΩΜΑΤΑ MEDIA STROM & REAL STROM

ΛΑΚΚΑ 49082 ΠΑΞΟΙ ΤΗΛ.-ΦΑΞ: 26620-31128
www.nikosapergis.com e-mail: apergispaxi@gmail.com

Το Ε/Γ και το Δ/Γ/ «ΔΕΣΠΟΙΝΑ» διέκοψε προσω-
ρινά τα δρομολόγιά του λόγω του ετήσιου τεχνικού 
ελέγχου.
Για περισσότερες πληροφορίες στα πιο πάνω τη-

λέφωνα.

ΓΑΜΟΙ ΞΕΝΩΝ 
ΤΟΥΡΙΣΤΩΝ ΣΤΟ ΝΗΣΙ 

Τα τελευταία χρόνια στην Ελλάδα και ιδιαίτερα στα 
ελληνικά νησιά γίνονται πάρα πολλοί γάμοι διαφόρων 
εθνικοτήτων και κατά κάποιο τρόπο γίνεται κάποια 
διαφήμιση στα συγκεκριμένα νησιά. 
Στους Παξούς λοιπόν το 2014 έγιναν συνολικά 22 

γάμοι εκ των οποίων 
11 ζευγάρια Έλληνες με θρησκευτικό γάμο.
6 με πολιτικό γάμο.
10 ζευγάρια Άγγλοι με πολιτικό γάμο.

1 ζευγάρι Ιταλοί με πολιτικό γάμο.

 ΤΖΑΝΗΣ ΣΤΕΛΙΟΣ σύζυγος  Πηνελόπης σύζυγος Πηνελόπης 
Ανεμογιάννη (Γούδου)

                  ΖΑΧΑΡΟΠΛΑΣΤΕΙΟ  

ΓΑΪΟΣ ΠΑΞΟΙ
ΤΗΛ.: 26620 32643 ΤΗΛ: 26620 31226 - 26620 31219


